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Kanun uyarınca kurulan varlık kiralama şirket-
leri tarafından ihraç edilen kira sertifikalarından 
elde edilen gelirlere ilişkin indirimli tevkifat oranı 
(%0) uygulaması 31 Temmuz 2025 tarihine kadar 
uzatılmıştır.

3065 Sayılı KDV Kanununun Geçici 37 nci 
Maddesinde Yer Alan Sürenin 31/12/2028 
Kadar Uzatılması Hakkında Karar
01.05.2025 tarih ve 32887 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 9770 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile 3065 Sayılı KDV Kanununun Geçici 37 nci 
maddesinde yer alan sürenin 31/12/2028 kadar 
uzatılması karar verilmiştir.

Katma Değer Vergisi Kanunun Geçici 37 nci 
maddesi aşağıdadır.

“Geçici Madde 37:  İmalat sanayii ile turizme 
yönelik yatırım teşvik belgesi sahibi mükellefle-
re belge kapsamındaki inşaat işlerine ilişkin mal 
teslimleri ve hizmet ifaları 31/12/2028 tarihine 
kadar katma değer vergisinden müstesnadır.

Teşvik belgesine konu yatırımın tamamlan-
maması halinde, zamanında alınmayan vergiler, 
vergi ziyaı cezası uygulanarak gecikme faizi ile 
birlikte yatırım teşvik belgesi sahibi alıcıdan tahsil 
edilir. Bu vergiler ve cezalarda zamanaşımı, ver-

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun Ge-
çici 67 nci Maddesinde Yer Alan Tevkifat 
Oranları Hakkında Karar
01.05.2025 tarih ve 32887 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 9769 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 
67 nci maddesindeki tevkifat oranları hakkındaki 
ekli kararın yürürlüğe konulmasına karar veril-
miştir. İlgili ekli karar aşağıdaki gibidir.

30/4/2025 TARİHLÎ VE 9769 SAYILI 
CUMHURBAŞKANI KARARININ EKÎ KARAR

- 22/7/2006 tarihli ve 2006/10731 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararının eki Kararın geçici 4 
üncü maddesinde yer alan “30/4/2025” ibaresi 
“31/7/2025” şeklinde değiştirilmiştir.(Madde 1)

- Bu Karar 1/5/2025 tarihinden itibaren ikti-
sap edilen; Devlet tahvili ve Hazine bonoları ile 
4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetimi-
nin Düzenlenmesi Hakkında Kanun uyarınca ku-
rulan varlık kiralama şirketleri tarafından ihraç 
edilen kira sertifikalarından elde edilen gelir ve 
kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer.(Madde 2)

Yapılan düzenleme ile Devlet tahvili ve Hazine 
bonolarından elde edilen gelirler ile 4749 sayılı 
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- Aynı Yönetmeliğin 4 üncü maddesine aşağı-
daki fıkra eklenmiştir.(Madde 2)

“(3) Vergi inceleme sürecinde, Bakanlık ta-
rafından oluşturulan elektronik sistem araçları 
kullanılabilir.”

- Aynı Yönetmeliğin 12 nci maddesinin dör-
düncü fıkrasına aşağıdaki cümle eklenmiştir.
(Madde 3)

“Defter ve belgelerin elektronik ortamda ib-
razı üzerine sistem tarafından ibraz durumunu 
gösteren bir belge üretilir ve söz konusu belgeyi 
mükellef veya mükellef tarafından defter ve bel-
gelerin ibrazı için vekâlet verilenler güvenli elekt-
ronik imza ile imzalar.”

- Aynı Yönetmeliğin 16 ncı maddesine ikinci 
fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra 
eklenmiş ve diğer fıkralar buna göre teselsül et-
tirilmiş, mevcut üçüncü fıkrasına aşağıdaki cüm-
le eklenmiştir.(Madde 4)

“(3) İnceleme tutanakları, Bakanlık tarafından 
oluşturulan sistem aracılığıyla elektronik ortam-
da düzenlenebilir. İnceleme tutanaklarının Ba-
kanlık tarafından oluşturulan sistem aracılığıyla 
elektronik ortamda düzenlendiği durumlarda, 
mükellef veya mükellef tarafından inceleme tu-
tanaklarını imzalamak üzere vekâlet verilenler, 
söz konusu tutanakları güvenli elektronik imza 
ile imzalar.”

“Bu fıkranın uygulanmasında üçüncü fıkra 
hükmü saklıdır.”

- Aynı Yönetmeliğin 17 nci maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendi aşağıdaki şekilde değiştiril-
miştir.(Madde 5)

“a) Tutanağın düzenlenme yeri ve tarihi (Ba-
kanlık tarafından oluşturulan sistem aracılığıyla 
elektronik ortamda düzenlenen tutanaklarda, tu-
tanağın düzenlenme yeri elektronik ortam olarak 
kabul edilir.),”

- Aynı Yönetmeliğin 22 nci maddesinin ikinci 
fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. (Madde 6)

“(2) 16 ncı maddenin altı, yedi ve sekizinci fık-
rası hükümleri saklıdır.”

ginin tarhını veya cezanın kesilmesini gerektiren 
durumun meydana geldiği tarihi takip eden tak-
vim yılı başından başlar.

Bu kapsamda yapılan mal teslimleri ve hiz-
met ifaları nedeniyle yüklenilen vergiler, vergiye 
tabi işlemler üzerinden hesaplanan vergiden in-
dirilir. İndirim yoluyla telafi edilemeyen vergiler, 
bu Kanunun 32 nci maddesi hükmü uyarınca is-
tisna kapsamında işlem yapan mükellefin talebi 
üzerine iade edilir.

Cumhurbaşkanı, birinci fıkrada yer alan süre-
yi üç yıla kadar uzatmaya; Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı, bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul 
ve esasları belirlemeye yetkilidir.”

YÖNETMELİKLER
Vergi İncelemelerinde Uyulacak Usul Ve 
Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişik-
lik Yapılmasına Dair Yönetmelik
13.05.2025 tarihli ve 32899 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan Vergi İncelemelerinde 
Uyulacak Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetme-
likte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile 
31/10/2011 tarihli ve 28101 sayılı Resmî Gaze-
te’de yayımlanan Vergi İncelemelerinde Uyulacak 
Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte değişik-
lik yapılmıştır. İlgili düzenleme aşağıdaki gibidir.

- 31/10/2011 tarihli ve 28101 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Vergi İncelemelerinde 
Uyulacak Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeli-
ğin 3 üncü maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki 
bentler eklenmiştir.(Madde 1)

“i) Elektronik sistem araçları: Defter ve belgelerin 
ibraz edilmesi, tutanakların düzenlenmesi, görüntülü 
ve sesli görüşme sağlanması gibi vergi incelemeleri-
ne ilişkin işlemlerin elektronik ortamda yürütülmesini 
sağlamak üzere Bakanlık tarafından oluşturulan her 
türlü elektronik sistemi,

j) Güvenli elektronik imza: 15/1/2004 tarihli 
ve 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununun 4 üncü 
maddesinde niteliklerine yer verilen elektronik 
imzayı,”
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“Bugün aldığımız karşı tedbirler güçlü ancak 
orantılıdır. Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula 
von der Leyen gazetecilere yaptığı açıklamada, 
ABD’nin 28 milyar dolar değerinde gümrük ver-
gisi uygulamasına 26 milyar euroluk karşı ted-
birlerle cevap veriyoruz” dedi.

“AB, tüketicilerini ve iş dünyasını korumak 
için harekete geçmelidir.”

Askıya alınan tarifeler teknelerden burbona 
ve motosikletlere kadar çeşitli ürünlere uygula-
nıyor ve AB şimdi diğer ürün kategorilerini seç-
mek için iki haftalık bir danışma süreci başlata-
cağını söyledi.

AB, yeni tedbirlerin yaklaşık 18 milyar euro-
luk ürünü hedef alacağını ve genel amacın AB 
tedbirlerinin toplam değerinin yeni ABD tarifele-
rinden etkilenen ticaretin artan değerine karşılık 
gelmesini sağlamak olduğunu söyledi.

Von der Leyen, “Bu arada müzakerelere her 
zaman açık kalacağız” dedi.

“Jeoekonomik ve siyasi belirsizliklerle dolu 
bir dünyada, ekonomilerimizi bu tür tarifelerle 
yüklemenin ortak çıkarımıza olmadığına inanıyo-
ruz. Anlamlı bir diyaloğa girmeye hazırız.”

Önerilen hedef ürünler arasında çelik ve alü-
minyum, tekstil, ev aletleri, plastik, kümes hay-
vanları, sığır eti, yumurta, süt ürünleri, şeker ve 
sebze gibi sanayi ve tarım ürünleri yer alıyor.

AB, 28 milyar dolarlık ABD malına karşı 
gümrük vergisi uygulayacak
https://ec.europa.eu/commission/presscor-

ner/detail/en/qanda_25_750
https://www.reuters.com/markets/euro-

pe/eu-impose-counter-tariffs-over-28-billi-
on-us-goods-2025-03-12/

Avrupa Komisyonu yaptığı açıklamada, Av-
rupa Birliği’nin Nisan aydan itibaren 26 milyar 
euro (28 milyar dolar) değerinde ABD malına 
karşı gümrük vergisi uygulayacağını ve ABD’nin 
çelik ve alüminyuma yönelik kapsamlı gümrük 
vergilerine yanıt olarak küresel ticaret savaşını 
tırmandıracağını söyledi.

Bununla birlikte AB yürütme organı, müza-
kerelere açık olduğunu ve daha yüksek gümrük 
vergilerinin kimsenin çıkarına olmadığını düşün-
düğünü söyledi.

ABD Başkanı Donald Trump’ın tüm çelik ve 
alüminyum ithalatına uyguladığı %25›lik gümrük 
vergisi, daha önce uygulanan muafiyetler, güm-
rüksüz kotalar ve ürün istisnalarının sona erme-
siyle yürürlüğe girdi.

Avrupa Komisyonu, ABD ürünlerine yönelik 
mevcut gümrük vergisi askıya alma uygulama-
sının 1 Nisan’da sona ereceğini ve gümrük ver-
gilerinin 13 Nisan’a kadar tamamen yürürlüğe 
gireceğini açıkladı.

ULUSLARARASI
VERGİ HABERLERİ 
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malıdır. Gerekli formlar 1 Temmuz 2025’ten iti-
baren çevrimiçi olarak mevcut olacaktır. Sonuç 
olarak, vergiyi 30 Haziran 2025’ten önce beyan 
etmesi ve ödemesi gereken mükellefler, gerekli 
formu (Form  3310A-SD  veya  3517-S-SD  ) ilgili 
ödemeyle birlikte impots.gouv.fr web sitesinden 
indirilebilen işletme vergi dairelerine gönderme-
lidir. Mükellefler 51. satırı (3310A-SD için) veya 
4N satırını (3517-S-SD için) doldurmak zorunda 
kalacaklar.

Avrupa Konseyi, asgari etkili kurumlar 
vergisi alanında işbirliğini ve bilgi alışve-
rişini genişletecek bir yönergeyi (DAC9) 
kabul etti.
https://www.consilium.europa.eu/en/press/

press-releases/2025/04/14/council-adopts-ru-
les-to-extend-cooperation-and-informati-
on-exchange-between-tax-authorities-to-mini-
mum-effective-corporate-taxation/

Konsey, asgari etkili kurumlar vergisi alanın-
da işbirliğini ve bilgi alışverişini genişletecek bir 
yönergeyi (DAC9) kabul etti.

Bu yönergenin amacı, AB’de G20/OECD’nin 
uluslararası vergi reformuna ilişkin küresel an-
laşmasını uygulamaya koyan 2. Sütun uygulama-
sının belirli hükümlerini uygulamaya koymaktır.

Bu uluslararası anlaşma, kurumlar vergisi 
oranlarında dibe vurma yarışını sınırlamak, vergi 
matrahının aşınması ve kar aktarımı riskini azalt-
mak ve en büyük çokuluslu grupların, üzerinde 
mutabık kalınan küresel asgari kurumlar vergisi 
oranını ödemelerini sağlamak amacıyla sağlandı.

2. Sütun yönergesi, en büyük çok uluslu ve 
yerel grupların veya şirketlerin (toplam yıllık 
grup cirosu en az 750 milyon avro olan) kârları-
nın en az %15’lik etkin oranda vergilendirilmesini 
sağlar.

DAC9, vergi şeffaflığı kurallarını genişleterek 
mevcut AB idari iş birliği yönergesini de (DAC) 
güncellemektedir. Büyük şirketler için raporla-
mayı, her şirketin ayrı ayrı bildirmesi yerine, bir 

Fransa, şirketlerin kendi hisselerinin geri 
satın alınması yoluyla sermaye azaltımla-
rına ilişkin yeni vergilendirme için rapor-
lama ve ödeme düzenlemelerini açıklıyor
https://www.impots.gouv.fr/actualite/mo-

dalites-declaratives-et-de-paiement-transitoi-
res-de-la-nouvelle-taxe-sur-les-reductions

https://itp.orbitax.com/taxnews/article?-
source=Orbitax&articleid=4534d1cf4a8f0ae-
522b403f8da648106&from=Newsletter

Fransız Vergi İdaresi, 11 Nisan 2025 tarihli 
bir bildiri  yayınlayarak,  belirli şirketlerin kendi 
hisselerini geri satın almaları sonrasında ser-
maye azaltımlarına uygulanan yeni vergiye ilişkin 
raporlama ve ödeme düzenlemelerini açıkladı. 
2025 yılı için Fransız Finans Kanunu, piyasadan 
geri satın alınan hisselerin iptali sonucu oluşan 
sermaye azaltımları ve ilgili primler için %8 ora-
nında yeni bir hisse geri alım vergisi getirmişti. 
Bu vergi, yıllık cirosu en az 1 milyar avro olan bü-
yük şirketler tarafından gerçekleştirilen sermaye 
azaltımları için 1 Mart 2024 tarihinden itibaren 
geriye dönük olarak uygulanacaktı. Verginin iki 
versiyonu uygulandı: 1 Mart 2024 ile 28 Şubat 
2025 tarihleri ​​arasında gerçekleştirilen sermaye 
azaltım işlemlerine uygulanan tek seferlik vergi 
ve 1 Mart 2025 tarihinden itibaren gerçekleştiri-
len sermaye azaltım işlemlerine uygulanan sü-
rekli daimi vergi.

Yeni bildirimde, verginin mükellefin KDV be-
yannamesi ile birlikte beyan edilmesi ve öden-
mesi gerektiği belirtilmektedir. 1 Mart 2024 ile 
28 Şubat 2025 tarihleri ​​arasında gerçekleştirilen 
sermaye azaltma işlemleri için tek seferlik vergi 
için beyan ve ödeme genellikle aylık veya üç aylık 
KDV rejimi uygulanıyorsa Mart 2025 veya 2025’in 
1. çeyreği için KDV beyannamesi ile birlikte yapıl-
malıdır. 1 Mart 2025’ten itibaren gerçekleştirilen 
sermaye azaltma işlemleri için geçerli olan sü-
rekli vergi için beyan ve ödeme genellikle ser-
maye azaltmanın gerçekleştiği ay veya takvim 
çeyreği için KDV beyannamesi ile birlikte yapıl-
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Kadınların teknik eğitimine ve istihdamına 
yönelik yatırımlarla ilgili işletme giderleri için 
tam vergi indirimi ve işgücünün en az %50’sini 
kadınların oluşturduğu şirketler için belirlenecek 
ek indirimler;

Belirlenen ekonomik sektörlerde faaliyet 
gösteren kadın girişimcilerin ticari faaliyetleri 
için gerekli olan ve Ekonomi Bakanlığı tarafından 
belirlenecek temel mal ve hizmetlerde KDV iade-
si ve

Büyük şehir merkezleri dışındaki kadın giri-
şimcilerin giriş engellerini azaltmayı amaçlayan 
kırsal veya ekonomik açıdan dezavantajlı bölge-
lerde kurulan işletmeler için 5 yıla kadar başlan-
gıç dönemi için tam veya kısmi vergi muafiyetleri.

Hindistan’ın yeni gelir vergisi tasarısı, 
vergi mükelleflerinin cihazlarına ve sos-
yal medya hesaplarına geniş erişim öne-
riyor.
https://www.reuters.com/world/india/

indias-new-income-tax-bill-proposes-bro-
ad-access-taxpayers-devices-social-me-
dia-2025-02-13/

Hindistan’ın yeni gelir vergisi yasa tasarısı, 
yetkililere arama sırasında vergi mükelleflerinin 
e-postalarına, ticaret ve sosyal medya hesapla-
rına erişmeleri için mevcut vergi yasasında yer 
almayan kapsamlı yetkiler öneriyor.

Hindistan Maliye Bakanı Nirmala Sitharaman, 
parlamentoda gelir vergisi yasasının yenilenmiş 
ve yoğunlaştırılmış bir versiyonunu sunarken, 
ülke altmış yıllık mevzuatı basitleştirmek için ha-
rekete geçti. Sitharaman, önerilen tasarının önce 
parlamentodaki seçkin bir komite tarafından in-
celeneceğini söyledi.

Yeni Gelir Vergisi Yasa Tasarısı 2025’e göre, 
vergi makamları bir arama sırasında vergi mü-
kelleflerinin e-posta sunucularına, çevrimiçi ya-
tırım hesaplarına, ticaret ve banka hesaplarına, 
sosyal medya hesaplarına ve dijital uygulama 
sunucularına erişebilecek.

şirketin ilgili tüm grup için konsolide şeklinde 
merkezi raporlama sağlayarak basitleştirir. G20/
OECD’nin Taban Aşınması ve Kar Aktarımına İliş-
kin Kapsayıcı Çerçevesi (BEPS) tarafından geliş-
tirilenle uyumlu olarak, AB genelinde uygulan-
mak üzere standart bir form sunar.

DAC9, Avrupa Birliği Resmi Gazetesi’nde ya-
yımlanmasının ertesi günü yürürlüğe girecek.

Üye devletler, bu yönergeye uymak için gerek-
li kanunları, yönetmelikleri ve idari hükümleri 31 
Aralık 2025 tarihine kadar kabul edip yayınlamak 
zorunda kalacaklar. İlk tamamlayıcı vergi bildirimi 
30 Haziran 2026 tarihine kadar yapılacak.

2. Sütun Direktifinin uygulanmasını geciktir-
meyi tercih eden ülkelerin, aynı tarihe kadar DA-
C9’u iç hukuka aktarmaları gerekmektedir.

Ekvador Kadın Girişimcileri Teşvik Etmek 
İçin Vergi Teşvikleri Getiriyor.
https://itp.orbitax.com/taxnews/article?-

source=Orbitax&articleid=2d10e8f90f2cde54bf-
cf705266b3a83c&from=Newsletter&state=Fm-
MWTVYxzNadzaUmCwl8Zg

Ekvador, kadın girişimcilerin ekonomisini 
teşvik etmeye yönelik organik Kanun’u Resmi 
Gazete’de yayınlayarak bazı teşvikler getirmiştir. 
Bu teşvikler aşağıdaki gibidir.

Ulusal Girişimciler Siciline (RNE) kayıtlı kadın 
liderliğindeki girişimcilik programlarına sponsor 
olan, fon sağlayan veya bağışta bulunan şirketler 
için ek %150 indirim;

RNE’ye kayıtlı kadın liderliğindeki girişimlerin 
ilk faaliyet yıllarında, oranları ve süresi Gelir İda-
resi (SRI) tarafından belirlenmek üzere indirimli 
kurumlar vergisi oranları;

İşletmelerini ilk kez kaydettiren kadın giri-
şimciler için ilk kayıt ücretlerinden ve idari mas-
raflardan muafiyet;

İşletmelerini tescil ettiren ve istihdam fırsat-
ları yaratan kadınlar için, ticari faaliyetin ilk 2 yılı 
boyunca işletme maliyetlerini dengelemek için 
kullanılabilecek vergi kredileri;
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şularını potansiyel olarak zarar verici bir ticaret 
savaşının eşiğinden geri çekti.

Kanada Başbakanı Justin Trudeau, Trump ile 
yaptığı son dakika görüşmelerinin ardından, gö-
çü ve ölümcül uyuşturucu fentanil akışını engel-
lemek için ülkesinin ABD sınırını güçlendirmeyi 
kabul etti.

Daha önce Trump, Meksika Devlet Başkanı 
Claudia Sheinbaum ile bir anlaşma yaptı. Kuzey 
sınırını askerlerle takviye etmeyi kabul etti. Buna 
karşılık ABD de Meksika’ya silah akışını sınırlan-
dıracaktı.

Ancak ABD’nin Çin’den ithal edilen mallara 
uyguladığı %10’luk gümrük vergisi son tarihin 
geçmesinin ardından yürürlüğe girdi.

Kısa bir süre sonra Pekin, kömür ve sıvılaş-
tırılmış doğal gaza %15, ham petrol ve tarım 
makinelerine %10 olmak üzere bir dizi Amerikan 
ürününe misilleme gümrük vergisi uygulayaca-
ğını açıkladı.

Trump daha önce Çinli mevkidaşıyla yakın-
da telefonda görüşmeyi planladığını söylemişti. 
Trump %10’luk ithalat vergilerini “açılış salvosu” 
olarak nitelendirdi ve anlaşma sağlanamaması 
halinde bu vergilerin “çok çok önemli” hale gele-
bileceğini söyledi.

Pazartesi günü Kanada ve Meksika ile yapı-
lan görüşmeler, bu ülkelerin Amerikan mallarına 
misilleme gümrük vergileri uygulamaya hazır-
landıkları sırada gerçekleşti.

Pazartesi günü yapılan iki telefon görüşmesi-
nin ardından Trump ve Trudeau sosyal medyada, 
sınırın güvenliğinin sağlanması konusunda en az 
30 gün süreyle gümrük vergilerinden kaçınılma-
sını sağlayacak geçici bir anlaşmaya vardıklarını 
duyurdular.

BEPS’e ilişkin Kapsayıcı Çerçeve, uyuş-
mazlık çözümünün daha etkili hale geti-
rilmesinde ilerleme kaydedildiğini göste-
riyor
https://www.oecd.org/en/about/news/

announcements/2025/03/ inc lus ive- fra-

Hukuk firması Khaitan & Co. ortaklarından 
Sanjay Sanghvi, mevcut yasaya göre vergi ma-
kamlarının hala mükelleflerin dizüstü bilgisayar-
larına, sabit disklerine ve e-postalarına erişim 
talep ettiğini, ancak yasada cihazlara veya bu tür 
kayıtlara erişimden açıkça bahsedilmediği için 
bunun tartışmaya açık olduğunu söyledi.

Yeni yasa tasarısına göre, vergi makamları 
tarafından haklarında arama yapılan mükellefle-
rin elektronik kayıtlarına ve “sanal dijital alanla-
rına” erişim sağlamaları gerekecek.

Onlarca yıllık mevcut yasada yer almayan 
bir kavram olan sanal dijital alan, kullanıcıların 
bilgisayar kullanarak etkileşime girmesine ola-
nak tanıyan platformlar olarak tanımlanıyor ve 
e-posta sunucuları, bankacılık ve ticaret hesap-
ları ile sosyal medya ve bulut sunucularını içeri-
yor.

Tasarıya göre, bu tür kayıtlara erişim redde-
dilirse, vergi makamları sistemleri geçersiz kıla-
bilecek.

ABD’nin Meksika ve Kanada’ya yönelik 
gümrük vergileri ertelendi.
https://www.bbc.com/news/articles/c87d5r-

lee52o
https://www.bbc.com/turkce/articles/

c203g3n5jr8o
ABD Başkanı Donald Trump, Amerika’nın en 

büyük üç ticaret ortağı olan Çin, Meksika ve Ka-
nada’dan ithal edilen tüm mallara yönelik kap-
samlı gümrük vergilerinin devreye girmesine bir 
gün kala, Meksika ve Kanada liderleriyle yaptığı 
telefon görüşmelerinin ardından bu iki ülkeye yö-
nelik gümrük vergilerini ertelemeye karar verdi.

Trump Kanada ve Meksika’ya yüzde 25, Çin’e 
ise yüzde 10 ek gümrük vergisi uygulamayı plan-
lıyordu. Komşularına ek vergiyi erteleyen Trump, 
Çin’e gümrük vergisindense vazgeçmedi.

Başkan Donald Trump, Kanada ve Meksika’ya 
%25 gümrük vergisi uygulamayı 30 gün boyunca 
ertelemeyi kabul ederek Kuzey Amerikalı kom-
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si sürecinin bir parçası olan çoğu ülkenin, “karşı-
lıklı anlaşma usulü” için bir politika çerçevesinin 
yanı sıra iyi işleyen bir “karşılıklı anlaşma usulü” 
programına sahip olduğunu veya bunları uygula-
maya istekli olduğunu ve uyuşmazlıkların verim-
li, etkili ve zamanında çözümünü sağlamak için 
gerekli önlemleri almaya istekli olduğunu gös-
termektedir. Öne çıkan hususlar şunlardır:

-	 Çok Taraflı Sözleşme Burkina Faso, İz-
landa, Peru ve Senegal tarafından imza-
lanmıştır ve bu sözleşme Burkina Faso, 
İzlanda ve Senegal tarafından halihazırda 
onaylanmıştır; bu da anlaşmalarının önem-
li bir kısmını Eylem 14 asgari standardına 
uygun hale getirecektir. Buna ek olarak, 
geri kalan anlaşmalar için ikili müzakereler 
başlatılmış ya da devam etmektedir.

-	 Peru’nun, bir itirazın yetkili makamları ta-
rafından haklı bulunmadığı durumlarda 
uyguladıkları belgelenmiş bir ikili bildirim/
istişare süreci bulunmaktadır.

-	 Dominika, Grenada, Karadağ, Saint Lucia 
ve Samoa’nın karşılıklı anlaşma usulü de-
neyimi yokken, İzlanda, Peru ve Senegal 
karşılıklı anlaşma usulü davalarını öngörü-
len ortalama 24 aylık süre içinde kapatmış 
ya da yeterli kaynaklara sahip olduğu dü-
şünülen bir yetkili makama sahiptir. Ancak 
Dominika, Grenada, Karadağ, Saint Lucia, 
Samoa ve Senegal’in tüm uygun olaylarda 
karşılıklı anlaşma usulüne erişim sağlama-
ya yönelik bir politikası vardır.

-	 Dominika, Karadağ, Saint Lucia, Samoa ve 
Senegal, karşılıklı anlaşma usulü anlaşma-
larının yerel süre sınırlamalarına bakılmak-
sızın her zaman uygulanabilmesini sağla-
maktadır.

-	 İzlanda, Peru ve Samoa karşılıklı anlaşma 
usulü rehberlerini yayınlamış veya güncel-
lemiştir.

OECD, basitleştirilmiş inceleme sürecinin 1. 
Aşaması ve tam inceleme sürecinin 1. Döngüsü 

mework-on-beps-shows-progress-in-ma-
king-dispute-resolution-more-effective.html

OECD, devletlerin anlaşmalarla ilgili uyuş-
mazlıklar için asgari standardı uygulamayı taah-
hüt ettiği BEPS (Matrah Aşındırma ve Kar Kaydır-
manın Önlenmesi) paketi kapsamında uyuşmaz-
lık çözümünün daha etkili hale getirilmesinde 
devam eden ilerlemeyi vurgulayan en son BEPS 
Eylem 14- Karşılıklı Anlaşma Usulü (MAP) emsal 
inceleme sonuçlarını yayınladı.

İlk BEPS 14. Eylem Planı Değerlendirme Me-
todolojisi kapsamında 2016 ve 2022 yılları ara-
sında 80›den fazla 1. ve 2. Aşama emsal çalış-
masının başarıyla tamamlanmasının ardından, 
BEPS’e ilişkin Kapsayıcı Çerçeve, Aralık 2022’de 
çifte vergilendirme uyuşmazlıklarının çözümün-
de verimliliği artırmayı ve yerinde uygulanmasını 
iyileştirmeyi amaçlayan sağlam emsal değerlen-
dirmesi sürecinin devam ettirilmesi için yeni bir 
metodoloji üzerinde anlaşmaya varmıştır.

Eylem 14 emsal incelemeleri için yeni değer-
lendirme metodolojisi, hem ‘anlamlı “karşılıklı 
anlaşma usulü” deneyimi’ olmayan devletler için 
basitleştirilmiş bir emsal inceleme sürecini hem 
de ‘anlamlı “karşılıklı anlaşma usulü” deneyimi’ 
olduğu düşünülen devletler için tam bir emsal in-
celeme sürecini içermektedir. Sürekli izleme için 
bu yeni süreç üzerindeki çalışmalar, bugün aşa-
ğıdaki devletler için basitleştirilmiş süreç kapsa-
mında 10 yeni emsal değerlendirmesi raporunun 
yayınlanmasıyla birlikte başlamıştır (Aşama 1, 
Parti 3): Benin, Burkina Faso, Dominika, Grena-
da, İzlanda, Karadağ, Peru, Saint Lucia, Samoa 
ve Senegal.

Basitleştirilmiş emsal değerlendirme süreci, 
hiç “karşılıklı anlaşma usulü” deneyimi olmayan 
ya da az olan devletlerin gelecekte olası bir yo-
ğunluk için daha sağlam bir “karşılıklı anlaşma 
usulü” programı oluşturmalarına yardımcı olmak 
amacıyla uygulamaya konmuştur. Basitleştiril-
miş emsal incelemesinin üçüncü grubundan elde 
edilen sonuçlar, basitleştirilmiş emsal inceleme-
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8d77ea1bba02d8b995&from=Newsletter&sta-
te=FmMWTVYxzNadzaUmCwl8Zg

Peru Kongresi, Matrah Aşındırma ve Kar 
Kaydırmayı Önlemeye Yönelik Vergi Anlaşmala-
rıyla İlgili Tedbirlerin Uygulanmasına İlişkin Çok 
Taraflı Sözleşme’nin (MLI) onaylanmasına ilişkin 
tasarıyı onayladı. İç onay süreci tamamlandıktan 
sonra Peru, sözleşmenin kapsam dahilindeki 
anlaşmalar (vergi anlaşmaları) için yürürlüğe 
girmesi amacıyla onay belgesini sunmalıdır.

Sözleşme genellikle belirli bir kapsam dahi-
lindeki anlaşma için, kapsam dahilindeki anlaş-
manın her iki tarafının da onay belgesini tevdi 
etmesinden sonraki üç aylık dönemi takip eden 
ayın ilk günü yürürlüğe girmektedir. Yürürlüğe 
girdikten sonra, Çok Taraflı Sözleşmenin hüküm-
leri genel olarak kapsam dahilindeki bir anlaşma 
için stopaj vergileri bakımından yürürlüğe girme-
sini takip eden yılın 1 Ocak tarihinden itibaren ve 
diğer tüm vergiler bakımından yürürlüğe girme 
tarihini takip eden 6 aylık sürenin bitiminde veya 
sonrasında başlayan vergilendirilebilir dönemler 
için geçerli olacaktır. Bununla birlikte, Peru’nun 
Çok Taraflı Sözleşmeyi diğer vergiler bakımından 
kendi uygulaması için Peru, Sözleşmenin, yürür-
lüğe girmesinden sonraki altı aylık dönemi takip 
eden bir sonraki takvim yılının 1 Ocak tarihinde 
veya sonrasında başlayan vergi dönemleri için 
geçerli olacağı çekincesini koymuştur.

İsviçre Federal Konseyi, kripto varlıklar 
için vergi konularında uluslararası oto-
matik bilgi değişiminin genişletilmesine 
ilişkin tasarıyı kabul etti.
https://www.admin.ch/gov/en/start/docu-

mentation/media-releases.msg-id-104195.html
Federal Konsey 19 Şubat 2025 tarihli toplan-

tısında vergi konularında uluslararası otomatik 
bilgi değişiminin (AEOI) uzatılmasına ilişkin tasa-
rıyı Parlamentoya sundu. Uzatma, 1 Ocak 2026 
tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, kripto 
varlıklara ilişkin yeni AEOI ve finansal hesap bil-

kapsamındaki emsal değerlendirme raporlarını, 
Eylem 14 emsal değerlendirme takvimine uygun 
olarak gruplar halinde yayınlamaya devam ede-
cektir.

Avustralya kritik madenler için vergi teş-
vikleri yasasını kabul etti
https://www.reuters.com/markets/commo-

dities/australia-passes-tax-incentives-law-criti-
cal-minerals-2025-02-11/

Avustralya Parlamentosu, 2050 yılına kadar 
net sıfır emisyona ulaşmayı ve Çin’e olan bağım-
lılığı azaltmayı hedefleyen enerji dönüşüm plan-
larını desteklemek amacıyla kritik mineraller ve 
yenilenebilir hidrojen için üretim vergisi indirim-
leri sağlayacak yasaları kabul etti.

Merkez sol İşçi Partisi hükümeti, kabul edilen 
yasanın, Haziran 2028’den 2040’a kadar 31 kri-
tik mineral için işleme ve arıtma maliyetlerinin 
%10’u değerinde, proje başına 10 yıla kadar vergi 
teşvikleri yaratacağını söyledi.

Yenilenebilir hidrojen için, üretilen her bir kg 
yenilenebilir hidrojen başına 2 A$ (1.26 $) değe-
rinde bir vergi teşviki sunulacaktır.

Kaynaklar Bakanı Madeleine King yaptığı 
açıklamada “Bu madenleri Avustralya’da daha 
fazla işleyerek istihdam yaratacak ve küresel te-
darik zincirlerini çeşitlendireceğiz” dedi.

Büyük ekonomiler, kritik mineral projelerini 
desteklemek ve dünyanın en büyük nadir toprak 
üreticisi olan Çin ile rekabet edebilmek için mil-
yarlarca dolarlık yatırım yapmaya çalışıyor.

Kritik mineraller ve nadir topraklar, karbon 
emisyonlarını azaltmak için gereken güneş pa-
nelleri ve bataryalarda kullanılıyor ve denizaltı ve 
uçak yapımı için gerekli.

Peru Kongresi Matrah Aşındırma ve Kar 
Kaydırmayı Önleme Eylem Planına ilişkin 
Çok Taraflı Sözleşme’yi Onayladı
https://itp.orbitax.com/taxnews/article?-

source=Orbitax&articleid=6db88a3b37fa3b-
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üzere 326 milyon Avro ödemeyi kabul ettiği bil-
dirildi. Bu anlaşmaya cezalar, yaptırımlar ve faiz 
de dahil. Milano savcıları Google’ı İtalya’da elde 
ettiği gelir üzerinden vergi beyan etmediği ve 
ödemediği iddiasıyla inceliyordu. İnceleme, rek-
lam gelirlerine ve Google’ın ülke içindeki dijital 
altyapısına odaklanmıştı. Google, uzlaşmaya va-
rarak ve 326 milyon Euro ödemeyi kabul ederek, 
anlaşmazlıkta daha fazla yasal işlem yapılması-
nın önüne geçmiş oldu. Google benzer bir vergi 
anlaşmazlığını 2017 yılında 306 milyon Avro öde-
meyi kabul ederek çözmüştü.

Kolombiya fosil yakıt üretimi için %1 ge-
çici vergi belirledi.
https://www.reuters.com/business/ener-

gy/colombia-sets-1-temporary-tax-fossil-fu-
el-output-2025-02-14/

Maliye bakanlığı yaptığı açıklamada, Kolom-
biya’nın geçen ay ilan ettiği olağanüstü hal kap-
samında, en büyük iki gelir kaynağı olan petrol ve 
kömür de dahil olmak üzere fosil yakıtların üre-
timine yıl sonuna kadar %1 vergi uygulayacağını 
duyurdu. Maliye bakanlığından yapılan açıklama-
da, hükümetin ayrıca online kumar için %19 satış 
vergisi uygulayacağı belirtildi.

Maliye Bakanı Diego Guevara Reuters’e yaptı-
ğı açıklamada, hükümetin bu önlemlerle 3 trilyon 
peso (yaklaşık 721 milyon dolar) toplamayı um-
duğunu söyledi. Bakan son günlerde Kongre’ye 
gönderilecek bir vergi reformuyla bu önlemleri 
kalıcı hale getirmek istediğini söyledi.

Hükümet, vergilerin, ülkenin düşük vergi geliri 
nedeniyle mali kısıtlamalarla karşı karşıya olduğu 
bir dönemde acil durumla mücadele etmek üzere 
kaynak yaratmak için gerekli olduğunu söyledi.

AB Komisyonu elektrik enerjisi kullanımı 
teşvik için enerji vergilerinin sıfırlanma-
sını öneriyor
https://www.globalvatcompliance.com/glo-

balvatnews/eu-energy-tax-reduction-proposal/

gilerinin otomatik değişimine ilişkin standartta 
yapılan değişiklikle ilgilidir.

Ekim 2022’de OECD, finansal hesap bilgileri 
için ortak raporlama ve durum tespiti standardı 
(CRS) ve yeni Kripto Varlık Raporlama Çerçevesi 
(CARF) güncellemesini yayınladı. CRS’de yapı-
lan değişiklikler yorumlama konularına açıklık 
getirirken ve pratik deneyimleri dikkate alırken, 
CARF kripto varlıkların ve bunların sağlayıcıları-
nın ele alınmasını düzenlemektedir.

OECD, CRS’yi 2014 yılında kabul etmiş ve ilk 
kez güncellenmişti. İsviçre bu standardı uygula-
mayı ve ayrıca gelecekteki gelişmeleri benimse-
meyi taahhüt etmiştir.

Aynı zamanda İsviçre, vergi şeffaflığı meka-
nizmasındaki boşlukları kapatmak ve geleneksel 
varlıklar ve finansal kurumlarla eşit muamele 
sağlamak için CARF’ı uygulamaya çalışacaktır. 
CARF’ın uygulanması, İsviçre’nin ilerici kripto 
piyasası düzenlemesini genişletecek ve İsviçre 
finans merkezinin güvenilirliğini ve itibarını ko-
rumaya yardımcı olacaktır.

Teklif ayrıca durum tespiti, raporlama ve if-
şa yükümlülüklerinin ihmalkar bir şekilde ihlal 
edilmesini suç haline getirmeyi ve yeni AEOI or-
tak devletlerinin dahil edilmesini basitleştirmeyi 
amaçlamaktadır.

Mayıs ayından Eylül 2024’e kadar süren is-
tişare sürecinde teklif çoğu katılımcı tarafından 
olumlu karşılandı. Federal Konsey bir dizi eleşti-
riyi dikkate almış ve tasarıyı buna göre düzenle-
miştir. Önerilen diğer değişiklikleri de yönetmeli-
ğe dahil etmeyi planlamaktadır.

Google İtalya’daki Vergi Anlaşmazlığını 
Çözmek İçin 326 Milyon Avro Ödemeyi 
Kabul Etti
https://itp.orbitax.com/taxnews/article?i-

d=84b828003dcaad589b7acf65e49ca988
Google’ın İtalyan makamlarıyla olan vergi an-

laşmazlığını çözdüğü ve 2015-2019 yılları arasın-
da ödenmediği iddia edilen vergileri karşılamak 
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Avrupa Komisyonu iki politika teklifi yayın-
layarak, AB üyesi ülkelerini daha fazla elektrik 
enerjisi kullanımını desteklemek ve fosil yakıtla-
ra olan bağımlılığı azaltmak için enerji vergilerini 
azaltmaya veya kaldırmaya çağırdı.

Temiz Sanayi Anlaşması ve Uygun Fiyatlı 
Enerji Eylem Planı olarak bilinen planlar, elektrik 
enerjisine geçişi kolaylaştırmak için AB içindeki 
ulusal vergi sistemlerinde düzenlemeler yapıl-
masını öngörüyor.

Tekliflerin ana noktaları:
-	 Üye devletler, özellikle fosil yakıtlar yerine 

elektrifikasyonu teşvik etmek üzere enerji 
vergilerini kaldırmaya ya da önemli ölçüde 
azaltmaya teşvik edilmektedir.

-	 Komisyon, ulusal hükümetleri sanayi için 
enerji ile ilgili vergileri azaltmaya zorlaya-
caktır, ancak özellikle bu AB’nin yetkisinde 
değildir. Anlaşma bunun yerine Komis-
yon’un bu konuda bir yasa teklifi değil, sa-
dece bir tavsiye sunacağını belirtiyor.

-	 Temiz Sanayi Anlaşması, destekleyici vergi 
tedbirleri yoluyla sera gazı emisyonlarını 
azaltırken AB’nin endüstriyel rekabet gü-
cünü arttırmayı önermektedir.

-	 Erişilebilir Enerji Eylem Planı, ilk olarak 
2021’de önerilen ancak havacılık ve de-
nizcilik yakıt muafiyetleri konusundaki 
anlaşmazlıklar nedeniyle AB Konseyi’nde 
tıkanan revize edilmiş Enerji Vergilendirme 
Yönetmeliği müzakerelerinin tamamlan-
masını önermektedir.

Yönetmelik aşağıdakilere izin vermektedir:
-	 Hanehalkları ve enerji yoğun endüstriler 

için enerji vergilerinin azaltılması.
-	 Yakıtların çevresel etkilerine göre vergilen-

dirilmesi.
-	 KDV oranlarının en az yüzde 5’e düşürül-

mesi.
-	 Enerji faturalarından ilgisiz vergilerin kaldı-

rılması.
Başkan Yardımcısı, üye devletlerin ilk olarak 

2021’de önerilen güncellenmiş Enerji Vergilen-
dirme Yönetmeliği üzerindeki müzakereleri ta-
mamlamaları gerektiğini vurguladı.

Teklifler, AB’nin sera gazı emisyonlarını azalt-
mayı ve Avrupa endüstrilerinin rekabet gücünü 
arttırmayı amaçlayan daha geniş stratejilerinin 
bir parçasıdır.
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- İstisna kazanca tekabül eden … TL’yi  “549- 
Özel Fonlar” hesabında izlediğinizi

belirterek, fona aldığınız söz konusu tutarı 
enflasyon düzeltmesine tabi tutup tutmayacağı-
nız konusunda Defterdarlığımız görüşünü talep 
ettiğiniz anlaşılmaktadır.

I. Kurumlar Vergisi Yönünden
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun “İs-

tisnalar” başlıklı 5 inci maddesinde, “(1) Aşağıda 
belirtilen kazançlar, kurumlar vergisinden müs-
tesnadır:

...
f) Bankalara, finansal kiralama ya da finans-

man şirketlerine borçları nedeniyle kanunî taki-
be alınmış veya Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu-
na borçlu durumda olan kurumlar ile bunların 
kefillerinin ve ipotek verenlerin sahip oldukları 
taşınmazlar, iştirak hisseleri, kurucu senetleri 
ve intifa senetleri ile rüçhan haklarının, bu borç-
lara karşılık bankalara, finansal kiralama ya da 
finansman şirketlerine veya bu Fona devrinden 
sağlanan hasılatın bu borçların tasfiyesinde kul-
lanılan kısmına isabet eden kazançların tamamı 
ile bankaların, finansal kiralama ya da finansman 

Özelge Özetleri 
Konu: 5/1-f kapsamında olan istisna kazancın 

enflasyon düzeltmesi karşısındaki durumu Hk. 
Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Defterdarlığı
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 05.05.2025 - 

E-11395140-105[VUK-3-5141]-559267
“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun ince-

lenmesinden;
- Şirketinizin her türlü gayrimenkul alım, sa-

tım, kiralama ve gayrimenkul projeleri geliştir-
me faaliyetinde bulunduğunu,

- … Bankasına olan borçlarınız nedeniyle adı 
geçen banka ile kredi borçlarınızın vefa hakkı ve 
banka alacaklarının tahsil ve tasfiyesi hususunda 
../../…. tarihli protokol imzaladığınızı,

- İlgili protokol kapsamında aktifinize ka-
yıtlı gayrimenkullerinizi … Bankasına ../../…. ve 
../../…. tarihli satış faturaları ile faturalandırdığı-
nızı,

- Bankaya devri yapılan gayrimenkullerin 
borçların tasfiyesinde kullanılan kısmına isabet 
kazancın tamamının 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (f) 
bendi doğrultusunda kurumlar vergisinden istis-
na olduğunu,
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cın belli bir süreyle özel bir fon hesabında tutul-
ması şartı bulunmadığından, bahsi geçen istisna 
tutarının özel fon hesabına alınması söz konusu 
olmayacaktır.

II. Vergi Usul Kanunu Yönünden
213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 

298 inci maddesinin (A) fıkrasında, “A) Malî tab-
lolarda yer alan parasal olmayan kıymetler aşa-
ğıdaki hükümlere göre enflasyon düzeltmesine 
tâbi tutulur.

1. Kazançlarını bilanço esasına göre tespit 
eden gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri fiyat 
endeksindeki artışın, içinde bulunulan dönem 
dahil son üç hesap döneminde %100’den ve için-
de bulunulan hesap döneminde % 10’dan fazla 
olması halinde malî tablolarını enflasyon düzelt-
mesine tâbi tutarlar. Enflasyon düzeltmesi uygu-
laması, her iki şartın birlikte gerçekleşmemesi 
halinde sona erer.

...
2. Bu maddenin uygulanmasında;
a) Parasal olmayan kıymetler; parasal kıy-

metler dışındaki kıymetleri,
b) Parasal kıymetler; Türk Lirasının değerin-

deki değişmeler karşısında nominal değerleri ay-
nı kaldığı halde satın alma güçleri fiyat hareketle-
rine göre ters yönde değişen kıymetleri (Yabancı 
paralar da parasal kıymet olarak dikkate alınır.),

ifade eder.
...” hükümlerine yer verilmiştir.
Öte yandan, 2023 hesap dönemi ve düzeltme 

şartlarının gerçekleşmesine/varlığına bağlı ola-
rak (geçici vergi dönemleri dâhil) izleyen hesap 
dönemlerine ilişkin olarak enflasyon düzeltme-
sine tabi tutulacak mali tabloların ve 213 sayılı 
Kanunun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fık-
rası ile geçici 33 üncü maddesine göre yapıla-
cak enflasyon düzeltmesinin uygulama usul ve 
esaslarına ilişkin olarak 555, 560, 563 ve 582 
Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğlerin-

şirketlerinin bu şekilde elde ettikleri söz konusu 
kıymetlerden taşınmazların (6361 sayılı Kanun 
kapsamında yapılan finansal kiralama işlemle-
rinde kiracının temerrüdü sebebiyle kanuni ta-
kipteki finansal kiralama alacakları karşılığında 
tarafların karşılıklı mutabakatıyla kiralayanın her 
türlü tasarruf hakkını devraldığı finansal kirala-
ma konusu taşınmazlar dâhil) satışından doğan 
kazançların %50’lik, diğerlerinin satışından do-
ğan kazançların %75’lik kısmı...”

hükmü yer almaktadır.
Konuya ilişkin açıklamaların yer aldığı 1 Seri 

No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin “5.7.1. 
Bankalara, finansal kiralama ya da finansman 
şirketlerine borçları nedeniyle kanuni takibe 
alınmış veya TMSF’ye borçlu durumda olan ku-
rumlar ile bunların kefillerine ve ipotek verenlere 
tanınan istisna” başlıklı bölümünde, “Kurumlar 
Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci fık-
rasının (f) bendi ile bankalara borçları nedeniyle 
kanuni takibe alınmış veya Tasarruf Mevduatı 
Sigorta Fonuna borçlu durumda olan kurumlar 
ile bunların kefillerinin ve ipotek verenlerin sahip 
oldukları taşınmazlar, iştirak hisseleri, kurucu 
senetleri ve intifa senetleri ile rüçhan haklarının, 
bu borçlara karşılık bankalara veya bu Fona dev-
rinden sağlanan hasılatın bu borçların tasfiye-
sinde kullanılan kısmına isabet eden kazançların 
tamamı kurumlar vergisinden istisna edilmiştir.

...
İstisna uygulamasında, bankalara veya TM-

SF›ye borçlu durumda olan kurumlar ile bunla-
rın kefillerinin ve ipotek verenlerin, bu borçlara 
karşılık bankalara veya bu Fona devrettikleri söz 
konusu aktif kıymetlerin en az iki yıl elde bulun-
durma şartı olmadığı gibi kazancın belli bir sü-
reyle özel bir fon hesabında tutulma şartı da bu-
lunmamaktadır...»  açıklamasına yer verilmiştir.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (f) bendi uygulamasında, kazan-
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bilançonun düzeltilmesi sırasında artış olarak 
dikkate alınmayacak ve bunlar enflasyon düzelt-
mesine tabi tutulmayacaktır.

Ayrıca, bilançoda özkaynaklar grubunda yer 
alan bazı fonların, bu fonların ayrılmasına kaynak 
teşkil eden iktisadi kıymetlerin parasal ya da pa-
rasal olmayan kıymet olma durumuna göre enf-
lasyon düzeltmesine tabi tutulup tutulmayacağı 
belirlenecektir.

...”,
- 16 ncı maddesinin (1) numaralı fıkrasında, 

“(1) Öz sermaye kalemlerinden;
...
g) Özel Fonlar (213 sayılı Kanunun 328 ve 329 

uncu maddeleri kapsamında oluşturulan sabit 
kıymet yenileme fonu ile aynı Kanunun 325/A 
maddesi kapsamında ayrılan girişim sermayesi 
fonu; 5520 sayılı Kanunun 5/1-e, j ve k bentleri 
gereğince oluşturulan fonlar; 6111, 6736, 7143, 
7326, 7440 sayılı Kanunlar kapsamında, işletme-
de mevcut olduğu halde kayıtlarda yer almayan 
emtianın kayda alınmasına ilişkin olarak oluştu-
rulan karşılık hesapları; 26/6/2001 tarihli ve 4691 
sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununun 
ek 3 üncü maddesi ile 28/2/2008 tarihli ve 5746 
sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyet-
lerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunun 3 üncü 
maddesi kapsamında oluşturulan fon hesapları 
gibi)

bilançoda düzeltilmiş değerleriyle yer alır.
...”
açıklamalarına  yer verilmiştir.
Buna göre, 5520 sayılı Kanunun 5 inci mad-

desinin birinci fıkrasının (f) bendi uygulamasında 
bahsi geçen istisna tutarının özel bir fon hesabına 
alınması söz konusu olmayacağından, şirketiniz-
ce bu istisnanın özel fon hesabında takip edilen 
tutarının enflasyon düzeltmesine tabi tutulması 
mümkün bulunmamaktadır.”

de açıklamalar/düzenlemeler yapılmış; 165, 170, 
175, 176, 181 ve 187  Sıra No.lu Vergi Usul Ka-
nunu Sirkülerinde de ilave açıklamalara ve örnek 
uygulamalara yer verilmiştir.

Bu kapsamda, 555 Sıra No.lu Vergi Usul Ka-
nunu Genel Tebliğinin;

- 9 uncu maddesinde, “(1) Satın alma gücü ile 
ulusal para değerindeki değişmeler arasındaki 
ilişki göz önünde bulundurulduğunda, mali tab-
lolarda yer alan kıymetler iki gruba ayrılır:

a) Parasal Kıymetler: Ulusal para değerindeki 
değişmeler karşısında nominal değerleri aynı ka-
lan, ancak satın alma güçleri fiyat hareketlerine 
göre ters yönde değişen kıymetler.

b) Parasal Olmayan Kıymetler: Parasal kıy-
metler dışında kalan kıymetler, diğer bir ifade ile 
ulusal para değerindeki değişmelere rağmen sa-
tın alma güçleri değişmeyen kıymetler.

...
Parasal kıymetler (parasal varlıklar ve para-

sal kaynaklar) enflasyon düzeltmesine tabi tu-
tulmaz. Zira bilançoda görünen parasal kıymete 
ait değer, bilanço tarihi itibarıyla o kıymetin satın 
alma gücünü de göstermektedir. Ancak bilanço-
da görünen parasal olmayan kıymetlere (parasal 
olmayan varlıklar ve parasal olmayan kaynaklar) 
ait değerler, bilanço tarihi itibarıyla bu kıymetle-
rin satın alma gücünü gösteren değerler olma-
dığından, bilançonun enflasyonun etkilerinden 
arındırılmasını teminen parasal olmayan kıymet-
ler enflasyon düzeltmesine tabi tutulur.

(2) Nevi itibarıyla iktisadi işletmelere dâhil 
bulunan kıymetlerden parasal ve parasal olma-
yan kıymetler bu Tebliğ eki listelerde (EK 1 ve EK 
2) yer almaktadır...”,

- 15 inci maddesinin bir numaralı fıkrasında, 
“(1) 1/1/2024 tarihinden önce ayrılmış olan ve 
sermayeye ilave edilen yeniden değerleme değer 
artış fonu gibi fonların sermayeye ilavesi nede-
niyle oluşan sermaye artışları, 31/12/2023 tarihli 
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sizin, bu dönemde vergiye tâbi tutulur. Ancak 
öz sermaye kalemlerine ait enflasyon farkları 
düzeltme sonucu oluşan geçmiş yıl zararlarına 
mahsup edilebilir veya kurumlar vergisi mükel-
leflerince sermayeye ilave edilebilir; bu işlemler 
kâr dağıtımı sayılmaz...”,

- Geçici 33 üncü maddesinde, “...
31/12/2023 tarihli mali tablolar, enflasyon 

düzeltmesi şartlarının oluşup oluşmadığına ba-
kılmaksızın enflasyon düzeltmesine tabi tutulur. 
Yapılan enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan 
kâr/zarar farkı geçmiş yıllar kâr/zararı hesabında 
gösterilir. Bu şekilde tespit edilen geçmiş yıl kârı 
vergiye tabi tutulmaz, geçmiş yıl zararı zarar ola-
rak kabul edilmez.

...”
hükmüne yer verilmiştir.
Ayrıca, 2023 hesap dönemi ve düzeltme şart-

larının gerçekleşmesine/varlığına bağlı olarak 
(geçici vergi dönemleri dâhil) izleyen hesap dö-
nemlerine ilişkin olarak enflasyon düzeltmesine 
tabi tutulacak mali tabloların ve 213 sayılı Kanu-
nun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrası ile 
geçici 33 üncü maddesine göre yapılacak enflas-
yon düzeltmesinin uygulama usul ve esaslarına 
ilişkin olarak 555, 560, 563 ve 582 Sıra No.lu Ver-
gi Usul Kanunu Genel Tebliğlerinde açıklamalar/
düzenlemeler yapılmış, 165, 170, 175, 176, 181 
ve 187 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Sirkülerinde 
de ilave açıklamalara ve örnek uygulamalara yer 
verilmiş olup, 555 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliğinin;

- “Enflasyon düzeltmesi yapacak olanlar” 
başlıklı 8 inci maddesinin birinci fıkrasında, “(1) 
Enflasyon düzeltmesi, kollektif, adî komandit ve 
adî şirketler dâhil kazançlarını bilanço esasına 
göre tespit eden gelir veya kurumlar vergisi mü-
kellefleri tarafından yapılır.

...”,
- “Düzeltme işlemi” başlıklı 12 nci maddesinin 

ikinci fıkrasında, “(2) 213 sayılı Kanunun müker-
rer 298 inci maddesinin (A) fıkrasının (7) numaralı 
bendine göre; ...

Konu: Gelir vergisi mükelleflerince sermaye 
düzeltmesi olumlu farkları hesabında takip edi-
len tutarın başka bir hesaba nakledilmesi veya 
işletmeden çekilmesi Hk.

Özelgeyi Veren İdare: Samsun Defterdarlığı 
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 07.05.2025-  

E-97338759-105-57727 
“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun ince-

lenmesinden, bilanço esasına göre defter tutan 
gelir vergisi mükellefi olduğunuz, 213 sayılı Vergi 
Usul Kanununun geçici 33 üncü maddesi uyarın-
ca 31/12/2023 tarihli bilançonuzda bulunan ser-
mayenizi enflasyon düzeltmesine tabi tuttuğunuz 
ve düzeltme sonucu ortaya çıkan enflasyon far-
kını “502- Sermaye Düzeltmesi Olumlu Farkları” 
hesabında takip ettiğinizden bahisle, düzeltme 
farklarını izlediğiniz adı geçen hesapta bulunan 
tutarın başka bir hesaba nakledilmesinin veya 
işletmeden çekilmesinin mümkün olup olmadığı, 
bu kapsamda vergiye tabi tutulup tutulamaya-
cağı hususunda Defterdarlığımız görüşünü talep 
ettiğiniz anlaşılmaktadır.

213 sayılı Vergi Usul Kanununun;
- Mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrasın-

da, “A) Malî tablolarda yer alan parasal olmayan 
kıymetler aşağıdaki hükümlere göre enflasyon 
düzeltmesine tâbi tutulur.

1.Kazançlarını bilanço esasına göre tespit 
eden gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri fiyat 
endeksindeki artışın, içinde bulunulan dönem 
dahil son üç hesap döneminde %100’den ve için-
de bulunulan hesap döneminde % 10’dan fazla 
olması halinde malî tablolarını enflasyon düzelt-
mesine tâbi tutarlar. Enflasyon düzeltmesi uygu-
laması, her iki şartın birlikte gerçekleşmemesi 
halinde sona erer.

...
5. ...
Pasif kalemlere ait enflasyon fark hesapları, 

herhangi bir suretle başka bir hesaba nakledildiği 
veya işletmeden çekildiği takdirde, bu işlemlerin 
yapıldığı dönemlerin kazancı ile ilişkilendirilmek-
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ortaya çıkan öz sermaye kalemlerine ait enflas-
yon farklarını (sermaye düzeltmesi olumlu fark-
larını) herhangi bir suretle başka bir hesaba nak-
letmeniz veya işletmeden çekmeniz durumunda, 
nakledilen veya çekilen tutarların, bu işlemlerin 
yapıldığı dönemlerin kazancı ile ilişkilendirilmek-
sizin, bu dönemde vergiye tâbi tutulması gerek-
mektedir.”

Konu: Yazılım satışı ve yazılım implementas-
yon ve eğitim hizmetlerinin gelir vergisi ve KDV 
karşısındaki durumu Hk.

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Defterdarlığı
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 09.10.2024 - 

E-84974990-130[KDV/İ-1-2022/80]-576821 
“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun ince-

lenmesinden; serbest muhasebeci mali müşavir 
olarak faaliyette bulunduğunuz, bir bilgisayar 
mühendisi ile birlikte «m…» ve «d…» isimli iki 
adet yazılım geliştirdiğiniz, «m…» isimli yazılı-
mın adınıza, «d…» isimli yazılımın ise bilgisayar 
mühendisi ile ayrı ayrı adlarınıza tescil edildi-
ği, söz konusu bilgisayar yazılımlarını ilk defa 
134.000,00 TL karşılığında bir holdinge sattığınız, 
ayrıca bu ürünlerin implemantasyon, eğitim ve 
refakat hizmetleri için de ayrıca bedel talep et-
tiğiniz, Kültür Bakanlığı tarafından adınıza tescil 
edilen yazılım ürünlerinin kurum veya şahıslara 
satılması, ayrıca bahse konu yazılım ürünleri için 
implementasyon, eğitim ve refakat hizmetleri 
verilmesi halinde, elde edeceğiniz kazancın ver-
gilendirilmesi hususunda tereddüt hasıl olduğu 
anlaşılmış olup Defterdarlığımız görüşü aşağıda 
açıklanmıştır.

GELİR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN:
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun;
- “Serbest meslek kazançlarında” başlıklı 18 

inci maddesinde, “Müellif, mütercim, heykeltraş, 
hattat, ressam, bestekar, bilgisayar programcısı 
ve mucitlerin ve bunların kanuni mirasçılarının 
şiir, hikaye, roman, makale, bilimsel araştırma 

ç) Bu işlemlerden doğan pasif kalemlere ait 
enflasyon fark hesapları, herhangi bir suretle 
başka bir hesaba nakledildiği veya işletmeden 
çekildiği takdirde, bu işlemlerin yapıldığı dö-
nemlerin kazancı ile ilişkilendirilmeksizin, bu 
dönemde vergiye tâbi tutulur. Ancak öz serma-
ye kalemlerine ait enflasyon farkları düzeltme 
sonucu oluşan geçmiş yıl zararlarına mahsup 
edilebilir veya kurumlar vergisi mükelleflerince 
sermayeye ilave edilebilir; bu işlemler kâr dağı-
tımı sayılmaz.

...”,
- “Pasif kalemlere ait enflasyon fark hesabın-

da yer alan değerler” başlıklı 54 üncü maddesinin 
birinci fıkrasında, “(1) Pasif kalemlere ait enflas-
yon fark hesapları, herhangi bir suretle başka 
bir hesaba nakledildiği veya işletmeden çekildiği 
takdirde, bu işlemlerin yapıldığı dönemlerin ka-
zancı ile ilişkilendirilmeksizin, bu dönemde ver-
giye tabi tutulacaktır.

...
213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci mad-

desinin (A) fıkrasının (5) ve (7) numaralı bentleri 
uyarınca, öz sermaye kalemlerine ait enflasyon 
farkları düzeltme sonucu oluşan geçmiş yıl za-
rarlarına mahsup edilebilir veya kurumlar vergisi 
mükelleflerince sermayeye ilave edilebilir; bu iş-
lemler kâr dağıtımı sayılmaz.”

yönünde açıklamalar bulunmaktadır. 
Buna göre, enflasyon düzeltmesi neticesinde 

ortaya çıkan öz sermaye kalemlerine ait enflas-
yon fark hesabı ancak, yine düzeltme neticesinde 
oluşan geçmiş yıl zararlarına mahsup edilmek 
suretiyle veya kurumlar vergisi mükelleflerince 
sermayeye ilave edilmek suretiyle kapatılabilir. 
Bunun dışında, anılan hesabın herhangi bir su-
retle başka bir hesaba nakledilmesi veya işlet-
meden çekilmesi halinde, söz konusu işlemlerin 
yapıldığı dönemin kazancı ile ilişkilendirilmeksi-
zin, bu dönemde vergiye tabi tutulacaktır.

Bu itibarla, 31/12/2023 tarihli bilançonuzu 
enflasyon düzeltmesine tabi tutmanız sonucunda 
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ortaklıkları, dernekler, vakıflar, dernek ve vakıf-
ların iktisadî işletmeleri, kooperatifler, yatırım 
fonu yönetenler, gerçek gelirlerini beyan etmeye 
mecbur olan ticaret ve serbest meslek erbabı, zi-
rai kazançlarını bilanço veya ziraî işletme hesabı 
esasına göre tespit eden çiftçiler aşağıdaki bent-
lerde sayılan ödemeleri (avans olarak ödenenler 
dahil) nakden veya hesaben yaptıkları sırada, 
istihkak sahiplerinin gelir vergilerine mahsuben 
tevkifat yapmaya mecburdurlar.

 ...
2. Yaptıkları serbest meslek işleri dolayısıyla 

bu işleri icra edenlere yapılan ödemelerden (No-
terlere serbest meslek faaliyetlerinden dolayı ya-
pılan ödemeler hariç);

a)      18 inci madde kapsamına giren serbest 
meslek işleri dolayısıyla yapılan ödemelerden, 
(2009/14592 sayılı B.K.K. ile % 17)

b) Diğerlerinden, (2009/14592 sayılı B.K.K. ile 
% 20)

...
vergi tevkifatı yapılır.”
hükümleri yer almaktadır.
Bir faaliyetin serbest meslek faaliyeti olup 

olmadığı ise faaliyetin; sermayeden ziyade şahsi 
mesaiye, ilmi veya mesleki bilgiye veya ihtisasa 
dayanması, bir işverene bağlı olmaksızın şahsi 
sorumluluk altında kendi nam ve hesabına yapıl-
ması ve devamlı olması, unsurlarını taşıyıp taşı-
madığına bağlı bulunmaktadır.

Diğer taraftan; 5846 sayılı Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanununun “Tanımlar” başlıklı 1/B mad-
desinin birinci fıkrasının (g) bendinde bilgisayar 
programının, bir bilgisayar sisteminin özel bir iş-
lem veya görev yapmasını sağlayacak bir şekilde 
düzene konulmuş bilgisayar emir dizgesini ve bu 
emir dizgesinin oluşum ve gelişimini sağlayacak 
hazırlık çalışmalarını ifade ettiği belirtilmiştir.

Dolayısıyla, bilgisayar programcısı, yazılım 
geliştirme süreçlerinde yer alan ve bilgisayar 
yazılımlarının tasarımı ve geliştirilmesinden so-
rumlu olan kimse olup Gelir Vergisi Kanununun 

ve incelemeleri, bilgisayar yazılımı, röportaj, 
karikatür, fotoğraf, film, video band, radyo ve 
televizyon senaryo ve oyunu gibi eserlerini ga-
zete, dergi, bilgisayar ve internet ortamı, radyo, 
televizyon ve videoda yayınlamak veya kitap, CD, 
disket, resim, heykel ve nota halindeki eserleri 
ile ihtira beratlarını satmak veya bunlar üzerin-
deki mevcut haklarını devir ve temlik etmek ve-
ya kiralamak suretiyle elde ettikleri hasılat Gelir 
Vergisinden müstesnadır.

Eserlerin neşir, temsil, icra ve teşhir gibi su-
retlerle değerlendirilmesi karşılığında alınan be-
del ve ücretler istisnaya dahildir.

Yukarıda yazılı kazançların arızi olarak elde 
edilmesi istisna hükmünün uygulanmasına engel 
teşkil etmez.

Serbest meslek kazançları istisnasının, bu 
Kanunun 94 üncü maddesi uyarınca tevkif sure-
tiyle ödenecek vergiye şümulü yoktur.

Bu madde kapsamındaki kazançları toplamı 
103 üncü maddede yazılı tarifenin dördüncü ge-
lir diliminde yer alan tutarı aşanlar bu istisnadan 
faydalanamazlar. Bu durumda olanların, 94 ün-
cü maddenin birinci fıkrası kapsamında tevkifat 
yapma yükümlülüğü yoktur.”,

- “Serbest meslek kazancının tarifi” başlıklı 
65 inci maddesinde, “Her türlü serbest meslek 
faaliyetinden doğan kazançlar serbest meslek 
kazancıdır.

Serbest meslek faaliyeti; sermayeden ziya-
de şahsi mesaiye, ilmi veya mesleki bilgiye veya 
ihtisasa dayanan ve ticari mahiyette olmayan iş-
lerin işverene tabi olmaksızın şahsi sorumluluk 
altında kendi nam ve hesabına yapılmasıdır.

...”,
- “Serbest meslek erbabı” başlıklı 66 ncı mad-

desinde, “Serbest meslek faaliyetini mutad mes-
lek halinde ifa edenler, serbest meslek erbabıdır.

...”,
- “Vergi tevkifatı” başlıklı 94 üncü maddesin-

de, “Kamu idare ve müesseseleri, iktisadî kamu 
müesseseleri, sair kurumlar, ticaret şirketleri, iş 
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KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN:
3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanu-

nunun 1 inci maddesinde, Türkiye’de ticari, sınai, 
zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçeve-
sinde yapılan teslim ve hizmetlerin KDV’ye tabi 
olduğu; ticari, sınai, zirai faaliyet ile serbest mes-
lek faaliyetinin devamlılığı, kapsamı ve niteliğinin 
Gelir Vergisi Kanunu hükümlerine göre, Gelir 
Vergisi Kanununda açıklık bulunmadığı hallerde 
Türk Ticaret Kanunu ve diğer ilgili mevzuat hü-
kümlerine göre tayin ve tespit edileceği hüküm 
altına alınmıştır.

KDV Genel Uygulama Tebliğinin “Serbest 
Meslek Faaliyeti Çerçevesinde Yapılan Teslim ve 
Hizmetler” başlıklı ( I/C-2.1.2.2) bölümünde;

“3065 sayılı Kanunun (1/1) inci maddesine 
göre, serbest meslek faaliyeti çerçevesinde yapı-
lan teslim ve hizmetler vergiye tabidir. Sözü edi-
len faaliyetleri mutat ve sürekli olarak yapanlar 
KDV mükellefi olacak, arızi serbest meslek faa-
liyetinde bulunanların ise KDV mükellefiyeti tesis 
edilmeyecektir.

Serbest meslek faaliyetlerini mutat ve sürekli 
olarak yapanların, prensip olarak KDV mükellefi-
yeti tesis ettirmeleri gerekmektedir. Ancak, 193 
sayılı Gelir Vergisi Kanununun 18 inci maddesi 
kapsamına giren teslim ve hizmetleri münhası-
ran aynı Kanunun 94 üncü maddesinde belirtilen 
kişi, kurum ve kuruluşlara yapanların hesaplaya-
cağı KDV’nin, bu kişi veya kuruluşlar tarafından 
sorumlu sıfatıyla beyan edilmesi gerekir.

Serbest meslek erbabının bu uygulamadan 
faydalanabilmesi için KDV mükellefiyetinin sa-
dece Gelir Vergisi Kanununun 18 inci maddesi 
kapsamına giren işlemlerden ibaret olması ve 
işlemlerinin tamamının aynı Kanunun 94 üncü 
maddesinde sayılan kişi, kurum ve kuruluşlara 
yapılması gerekmektedir.

Ayrıca, sorumluluk uygulaması kapsamında 
işlem yapılabilmesi için Gelir Vergisi Kanununun 
18 inci maddesi kapsamına giren işlemleri yapan 

18 inci maddesinde zikredilen “bilgisayar prog-
ramcısı” ve “bilgisayar yazılımı” ibareleri, bir ya-
zılım üretimi ile ilgili olup bilgisayar kullanılarak 
yapılan her iş bu kapsama girmemektedir. Di-
ğer bir ifadeyle, yasa maddesinin konu edindiği 
husus; üretilmiş programları kullanarak işlem 
yapmak değil, işletim veya uygulama program-
ları üretilmesi/yaratılması gibi özgün özellikleri 
olan ve lisanslama/telif haklarıyla da ulusal veya 
uluslararası düzeyde korunan program üretimi/
yaratımı faaliyetleridir.

Özelge başvurunuz ekinde yer alan Kültür ve 
Turizm Bakanlığının … tarihli ve … numaralı Ka-
yıt-Tescil Belgesine göre «D…» isimli bilgisayar 
programının, … tarihli ve … numaralı Kayıt-Tescil 
Belgesine göre «M…» adlı bilgisayar programının 
5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu hü-
kümlerine göre eser olarak kayıt ve tescil edildiği 
anlaşılmıştır.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, “m…” ve 
“d…” ismiyle geliştirdiğiniz yazılımların, şahsi 
mesaiye, ilmi veya mesleki bilgiye veya ihtisa-
sa dayanması ve 5846 sayılı Kanun kapsamında 
Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından tescil edil-
miş olması kaydıyla; bahse konu yazılımların sa-
tışından elde edilen kazançların Gelir Vergisi Ka-
nununun 18 inci maddesi kapsamında istisnaya 
tabi tutulması gerekmektedir.

Bu bağlamda, söz konusu yazılımların satı-
şından elde edilen toplam kazancın, Gelir Vergisi 
Kanununun 103 üncü maddesinde yazılı tarifenin 
dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı (2022 yılı 
için 880.000 TL, 2023 yılı için 1.900.000 TL, 2024 
yılı için 3.000.000 TL’yi) aşması halinde ise söz 
konusu kazancınızın tamamının yıllık gelir vergisi 
beyannamesi ile beyan edilmesi gerekmektedir.

Öte yandan, bilgisayar programları için veri-
len implementasyon, eğitim ve refakat hizmet-
lerinden elde edilen kazançlar ise istisna kapsa-
mında olmayıp serbest meslek kazancı olarak 
vergilendirilecektir.
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Buna göre; tarafınızca geliştirilen yazılım 
programlarının satışı ve satış sonrası implemen-
tasyon, eğitim ve refakat hizmetleri 3065 sayılı 
Kanunun 1/1 inci maddesine göre KDV’ye tabi 
olup söz konusu hizmetler 2007/13033 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararnamesine ekli listelerde yer 
almadığından genel oranda KDV hesaplanması 
gerekmektedir.

Öte yandan, KDV mükellefiyetinizin sadece 
Gelir Vergisi Kanununun 18 inci maddesi kapsa-
mına giren işlemlerden ibaret olması ve işlemle-
rin tamamının aynı Kanunun 94 üncü maddesin-
de sayılan kişi, kurum ve kuruluşlara yapılması 
halinde söz konusu hizmetlere ilişkin hesapla-
nan KDV’nin bu kişi veya kuruluşlar tarafından 
sorumlu sıfatıyla beyan edilmesi gerekmektedir. 
Söz konusu hizmetlerin bu kapsamda yer alma-
ması halinde bu hizmetler üzerinden hesaplanan 
KDV’nin mükellef sıfatıyla tarafınızca beyan edilip 
ödeneceği tabiidir.”

Yargı Kararı Özetleri
Konu: Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri 

No:1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Se-
ri No:18)’in 3. maddesinde düzenlenen “32.1.1. 
Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk defa işlem 
görmek üzere en az %20 oranında halka arz edi-
len kurumlarda kurumlar vergisi oranının 2 puan 
indirimli uygulanması” başlıklı bölümünün iptali 
ile 5520 sayılı Kanun’un 32. maddesinin (6) nu-
maralı fıkrasında yer alan “ilk defa işlem görmek 
üzere” ibaresinin Anayasa’ya aykırı olduğu ileri 
sürülerek iptali için itiraz yoluyla açılan dava Hk.

Karar Veren: Vergi Dava Daireleri Kurulu
Kararı Tarihi: 04.12.2024
Esas No: 2024/786
Karar No: 2024/1093
“TEMYİZ EDEN (DAVACI) : ... Ticaret Anonim 

Şirketi
VEKİLİ : Av. ...
KARŞI TARAFLAR : 1- (DAVALI) ...Bakanlığı - 

ANKARA”

kişilerin, bu şekilde işlem yapılmasını önceden 
vergi sorumlusuna (Gelir Vergisi Kanununun 94 
üncü maddesinde sayılanlara) bildirmesi gerek-
mektedir.

İşlemlerine ait verginin beyan ve ödeme mü-
kellefiyeti sorumlular tarafından yerine getirilen 
serbest meslek mensupları (Gelir Vergisi Kanu-
nunun 18 inci maddesinde sayılanlar) ayrıca KDV 
beyannamesi vermez ve defter tutmazlar. İşle-
min belgelendirilmesi ise Vergi Usul Kanununun 
genel hükümlerine göre gerçekleştirilir.

Bu uygulamaya göre, Gelir Vergisi Kanunu-
nun 94 üncü maddesinde sayılan kişi, kurum ve 
kuruluşlar, aynı Kanunun 18 inci maddesi kapsa-
mına giren kişilere yaptıkları ödemeler ile ilgili 
olarak gelir vergisi (GV) stopaj tutarı dâhil işlem 
bedeli üzerinden KDV hesaplayıp sorumlu sıfa-
tıyla beyan edip öderler. Hesaplanan KDV tutarı 
GV stopaj matrahına dâhil edilmez.

Gelir Vergisi Kanununun 18 inci maddesi kap-
samına giren teslim veya hizmetleri aynı Kanu-
nun 94 üncü maddesinde sayılan kişi, kurum ve 
kuruluşlar yanında bu maddede yer almayanla-
ra da yapanlar, yukarıda belirtilen uygulamadan 
faydalanamazlar.

Sorumluluk uygulamasını tercih etmeyenler 
ile esasen bu kapsama girmesi mümkün olma-
yan mükelleflerin, Gelir Vergisi Kanununun 94 
üncü maddesinde sayılan kişi, kurum ve kuru-
luşlar ile bunlar dışındakilere yaptıkları işlemleri 
sebebiyle hesaplanan KDV, Tebliğin (I/C-2.1.3) 
bölümü saklı kalmak kaydıyla, kendileri tarafın-
dan mükellef sıfatıyla beyan edilip ödenir. Bu mü-
kellefler genel hükümler çerçevesinde defter tu-
tar, belge düzenler ve KDV beyannamesi verirler. 
Bu durumda, Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü 
maddesinde sayılan kişi, kurum ve kuruluşların, 
Tebliğin (I/C-2.1.3)bölümü saklı kalmak kaydıyla, 
bu işlemler sebebiyle vergi sorumlulukları söz 
konusu olmaz.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
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ii. Uygulama işlemi ile düzenleyici işlemin 
iptali isteminin birlikte ve aynı dava dilekçesinde 
dava konusu edilmesi yönünden yapılan incele-
me:

Dava dilekçesinin, 2577 sayılı İdari Yargılama 
Usulü Kanunu’nun 5. maddesine aykırılık teşkil 
etmeyeceğine karar verilmiştir.

II. Anayasaya aykırılık iddiası yönünden:
Kanun hükmü ile vergi indiriminden faydala-

nacak şirketlerin hangi şartları taşıyacağına dair 
herhangi bir tereddüde yer vermeyecek biçimde 
açık ve net olarak düzenlendiği dolayısıyla kura-
lın belirlilik ilkesine aykırı düşmediği, 2022 yılı 
kurumlar vergisi beyannamesinde kurum kazan-
cından indirim konusu yapılamayan kısmın mali 
güce göre vergilendirme ile vergi yükünün ada-
letli dağılımı ve orantılılık ilkelerine aykırı olmadı-
ğı sonucuna varılmış olup davacının Anayasa’ya 
aykırılık iddiası ciddi görülmemiştir.

III. Esas Yönünden:
Anayasa’nın 2. maddesinde yer alan hukuk 

devletinin en önemli ilkelerinden olan hukuk gü-
venliği, belirliliği zorunlu kılmaktadır. Belirlilik 
ilkesine göre, yasal düzenlemelerin hem kişiler 
hem de idare yönünden herhangi bir duraksa-
maya ve kuşkuya yer vermeyecek şekilde açık, 
net, anlaşılır ve uygulanabilir olması, ayrıca ka-
mu otoritelerinin keyfi uygulamalarına karşı ko-
ruyucu birtakım güvenceler içermesi gereklidir. 
Belirlilik ilkesi, hukuksal güvenlikle bağlantılı 
olup birey, belirli bir kesinlik içinde, hangi somut 
eylem ve olguya hangi hukuksal yaptırımın ve-
ya sonucun bağlandığını, bunların idareye ne tür 
müdahale yetkisi tanıdığını kanundan öğrenebil-
me imkânına sahip olmalıdır. Birey, ancak bu du-
rumda kendisine düşen yükümlülükleri öngörüp 
davranışlarını düzenleyebilir. Hukuk güvenliği, 
kuralların öngörülebilir olmasını, bireylerin tüm 
eylem ve işlemlerinde devlete güven duyabilme-
sini, devletin de kanuni düzenlemelerde bu güven 
duygusunu zedeleyici yöntemlerden kaçınmasını 
gerekli kılar. “Belirlilik” ilkesi yalnızca yasal be-

İSTEMİN KONUSU : Danıştay Üçüncü Da-
iresinin 29/04/2024 tarih ve E:2023/3125, 
K:2024/2432 sayılı kararının temyizen incelene-
rek bozulması istenmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ :
Dava konusu istem: 25/05/2021 tarih ve 

31491 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Ku-
rumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No:1)’nde De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No:18)’in 3. 
maddesinde düzenlenen “32.1.1. Borsa İstanbul 
Pay Piyasasında ilk defa işlem görmek üzere en 
az %20 oranında halka arz edilen kurumlarda 
kurumlar vergisi oranının 2 puan indirimli uy-
gulanması” başlıklı bölümünün üçüncü paragra-
fında yer alan “İndirimli oranlı kurumlar vergisi 
uygulamasından yararlanılabilmesi için, payların 
Borsa İstanbul Pay Piyasasında maddenin yürür-
lük (17/11/2020) tarihinden sonra ilk defa halka 
arz ediliyor olması” şeklindeki ibarenin iptali ile 
2022 yılı için 05/05/2023 tarihinde ihtirazi kayıt-
la verilen kurumlar vergisi beyannamesi üzerine 
tahakkuk eden ve ödenen verginin %2’lik indi-
rime isabet eden 14.606.966,10 TL tutarındaki 
kısmının enflasyon oranında kademeli olacak 
şekilde hesaplanacak faiziyle birlikte iadesi ve 
5520 sayılı Kanun’un 32. maddesinin (6) numaralı 
fıkrasında yer alan “ilk defa işlem görmek üzere” 
ibaresinin Anayasa’ya aykırı olduğu ileri sürüle-
rek iptali için itiraz yoluyla Anayasa Mahkemesi-
ne başvurulması istemiyle dava açılmıştır.

Danıştay Üçüncü Dairesinin 29/04/2024 tarih 
ve E:2023/3125, K:2024/2432 sayılı kararı:

I. Usul Yönünden:
i. Dava konusu Tebliğ’in kesin ve yürütülebilir 

işlem olup olmadığı yönünden yapılan inceleme:
Dava konusu Tebliğ’in kesin ve yürütülebilir 

işlem olduğu, yurt çapında uygulanarak üçüncü 
şahısların hak ve menfaatlerini etkilediği dikka-
te alındığında, davanın Danıştay Kanunu’nun 24. 
maddesinin (1) numaralı fıkrasının (c) bendi kap-
samında olduğu sonucuna ulaşılmıştır.
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Anayasa’nın 124. maddesinde, kamu tüzel 
kişilerinin, kendi görev alanlarını ilgilendiren ka-
nunların ve Cumhurbaşkanlığı kararnamelerinin 
uygulanmasını sağlamak üzere ve bunlara aykırı 
olmamak şartıyla yönetmelikler çıkarabileceği 
düzenlenmiştir. Bu düzenleme, idarenin özerk ve 
türev düzenleme yetkisinin anayasal dayanağını 
oluşturmaktadır. Anayasa’da düzenleyici işlem 
olarak sadece yönetmelikler belirtilmiş ise de 
idarenin düzenleme yetkisi bununla sınırlı olma-
yıp tebliğler de yasa, tüzük, yönetmelik ve ben-
zeri hukuk kaynaklarının uygulanmasına ilişkin 
ayrıntıları ve uygulama şeklini gösteren düzenle-
yici işlemlerdir.

Bu açıklamalar doğrultusunda davalı Hazine 
ve Maliye Bakanlığının anılan Tebliğ ile yaptığı 
dava konusu düzenlemenin, kendisine kanunla 
verilen usul ve esasları düzenleme yetkisi kap-
samı içerisinde olup olmadığı hususunun irde-
lenmesi, payların Borsa İstanbul Pay Piyasasında 
5520 sayılı Kanun’un 32. maddesine 7256 sayılı 
Kanun’la eklenen (6) numaralı fıkranın yürürlük 
(17/11/2020) tarihinden sonra ilk defa halka arz 
ediliyor olması şeklinde belirtilen şartın yeni bir 
düzenleme getirip getirmediğinin değerlendiril-
mesi gerekmektedir.

25/05/2021 tarih ve 31491 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel 
Tebliği (Seri No:1)’nde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ (Seri No:18)’in 3. maddesi ile aynı 
Tebliğ’in “32.1. Kurumlar vergisi oranı ve geçici 
vergi” başlıklı bölümünden sonra gelmek üzere 
“32.1.1. Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk defa 
işlem görmek üzere en az %20 oranında halka 
arz edilen kurumlarda kurumlar vergisi oranının 
2 puan indirimli uygulanması” alt başlığı ile 7256 
sayılı Kanun’un 35. maddesiyle Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 32. maddesine eklenen (6) numa-
ralı fıkrada yer alan düzenlemeyle payları Borsa 
İstanbul Pay Piyasasında ilk defa işlem görmek 
üzere en az %20 oranında halka arz edilen ku-
rumların paylarının ilk defa halka arz edildiği 

lirliliği değil, daha geniş anlamda hukuki belir-
liliği ifade etmektedir. Erişilebilirlik, bilinebilirlik 
ve öngörülebilirlik gibi niteliksel gereklilikleri 
karşılaması koşuluyla yasalar, mahkeme içtihat-
ları ve yürütmenin düzenleyici işlemleri ile de 
hukuki belirlilik sağlanabilir. Aslolan muhtemel 
muhataplarının mevcut şartlar altında belirli bir 
işlemin ne tür sonuçlar doğurabileceğini öngör-
melerini mümkün kılacak bir normun varlığıdır.

Anayasa’nın 73. maddesinin üçüncü fıkrasın-
da vergi, resim, harç ve benzeri malî yükümlü-
lüklerin kanunla konulacağı, değiştirileceği veya 
kaldırılacağı hükme bağlanmak suretiyle vergi-
nin kanuniliği ilkesi benimsenmiş olup bu ilke 
takdire dayalı keyfi uygulamaları önleyecek sınır-
lamaların kanunda yer almasını gerektirmekte 
ve vergi yükümlülüğüne ilişkin düzenlemelerin 
konulması, değiştirilmesi veya kaldırılmasının 
kanun ile yapılmasını zorunlu kılmaktadır. Buna 
göre vergide mükellefiyet, matrah, oran, tarh, 
tahakkuk, tahsil, uygulanacak yaptırımlar ve za-
manaşımı gibi konuların kanunla düzenlenmesi 
zorunludur.

Öte yandan, normlar hiyerarşisi olarak bili-
nen temel hukuk ilkesine göre, normlar arasın-
da altlık ve üstlük ilişkisi söz konusu olmakta ve 
her norm geçerliliğini bir üst hukuk normundan 
almaktadır. Başka bir anlatımla normlar hiyerar-
şisi, her türlü normun hiyeraşik olarak bir sıra 
dahilinde sıralanması ve birbirine bağlı olması 
anlamına gelmekte olup bunun doğal sonucu 
olarak hiyeraşik sıralamada daha altta yer alan 
normun, kendisinden üstte bulunan norma ay-
kırı hükümler içeremeyeceği, başka bir deyişle 
alt norm niteliğindeki düzenleyici işlemlerin, bir 
hakkın kullanımını üst normda öngörülmeyen bir 
şekilde daraltamayacağı veya kısıtlayamayaca-
ğı, dolayısıyla düzenleyici bir işlemin kendinden 
önce gelen kanun ve yönetmelik hükümlerine 
aykırı düzenlemeler getiremeyeceği kabul edil-
mektedir.
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yürürlük tarihinin belirtilmesi yasal bir zorunlu-
luk olduğundan Kanun ile verilen yetki kapsa-
mında, indirimli kurumlar vergisi oranından pay-
ları Borsa İstanbul Pay Piyasasında işlem gören 
şirketlerden hangilerinin faydalanacağına dair 
uygulamada birlik sağlanması amacıyla düzenle-
me yapıldığı görülmüştür.

Bu durumda, idari yargı yerlerinin denetim 
yetkisinin, kanunların idari makamlara bıraktı-
ğı yetkilerin kullanılmasının hukuka uygun olup 
olmadığının belirlenmesi ile sınırlı olacağı, bu 
itibarla, söz konusu düzenlemenin yukarıda be-
lirtilen ilgili Kanun maddesinin uygulanmasına 
yönelik usul ve esasların belirlenmesine ilişkin 
olarak yapıldığı, öte yandan söz konusu yetkiye 
istinaden çıkarılan Tebliğ’in ilgili düzenlemesin-
de yapılan belirlemenin de idarenin takdir yetkisi 
kapsamında kaldığı anlaşılmıştır.

Bu kapsamda, Kanun’un uygulama alanını 
sınırlamadığı gibi Kanun’da belirtilen hukuki du-
rumu açıklamaya yönelik olduğu ve üst hukuk 
normlarına aykırılık taşımadığı anlaşılan düzen-
leme uyarınca tahakkuk eden vergide de hukuka 
aykırılık bulunmadığı sonucuna varılmıştır.

Daire bu gerekçeyle davanın reddine karar 
vermiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI: Tebliğ ile yapılan 
düzenlemenin Kanun’un verdiği yetkinin kapsa-
mı dışında kaldığı, Kanun’da öngörülmeyen bir 
şartın Tebliğ ile getirilmesinin hukuka uygun 
olmadığı, vergide eşitlik ve kanunilik ilkelerinin 
ihlal edildiği, ayrıca hukuki belirsizliğe sebep 
olan Kanun hükmünün Anayasa’ya aykırı olduğu 
belirtilerek temyize konu kararın bozulması ge-
rektiği ileri sürülmektedir.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME :
Dayandığı hukuksal nedenler ve gerekçesi 

yukarıda açıklanan Daire kararı, aynı hukuksal 
nedenler ve gerekçe ile Kurulumuzca da uygun 
bulunmuş olup, temyiz dilekçesinde ileri sürülen 
iddialar, kararın bozulmasını gerektirecek du-
rumda görülmemiştir.

hesap döneminden başlamak üzere beş hesap 
dönemine ait kurum kazançlarına kurumlar ver-
gisi oranının 2 puan indirimli olarak uygulanacağı 
hususuna yer verilmiştir.

7256 sayılı Kanun’un 35. maddesinin gerek-
çesinde ise maddeyle Cumhurbaşkanına %20 
olan kurumlar vergisi oranını beş puana kadar 
indirme ve tekrar kanuni seviyesine getirme 
yetkisinin verildiği, diğer taraftan halka açıklı-
ğı, kaydiliği ve kurumsallaşmayı teşvik etmek 
amacıyla bankalar, finansal kiralama şirketleri, 
faktoring şirketleri, finansman şirketleri, öde-
me ve elektronik para kuruluşları, yetkili döviz 
müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye 
piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şir-
ketleri ve emeklilik şirketleri hariç olmak üzere 
payları Borsa İstanbul Pay Piyasasında işlem 
görmek üzere en az %20 oranında ilk defa hal-
ka arz edilen kurumların paylarının ilk defa halka 
arz edildiği hesap döneminden başlamak üzere 
beş hesap dönemine ait kazançlarına kurumlar 
vergisi oranının 2 puan indirimli olarak uygulan-
masına ilişkin düzenleme yapıldığı belirtilmiştir.

Bireylerin sosyal ve ekonomik durumlarını 
etkileyecek keyfi uygulamalara neden olmaması 
için vergilendirmede, yukarıda bahsedilen bel-
li başlı temel konuların kanunlarla belirlenmesi 
gerekir. Ancak, kanun ile her konuyu bütün kap-
sam ve ayrıntılarıyla düzenlemenin olanaklı bu-
lunmadığı durumlarda, kanunun daraltılması ve 
genişletilmesi sonucunu doğurmayacak şekilde, 
uygulamaya ilişkin konularda yürütme organı-
na açıklayıcı ve tamamlayıcı nitelikte idari işlem 
yapma yetkisi verilebilir.

Tebliğ’in dava konusu edilen kısmı, madde 
gerekçesi ve anılan düzenlemeler bir bütün ola-
rak değerlendirildiğinde, dava konusu edilen iba-
rede bulunan şarta dair düzenlemenin, davalı Ba-
kanlığın yetkisi kapsamında olduğu ve bu duru-
mun fonksiyon gasbı oluşturmadığı anlaşılmıştır.

Öte yandan, indirimli kurumlar vergisinin uy-
gulanma tarihinin tespiti bakımından Kanun›un 



174

pılandırma nedeniyle yenilenen vergi borçlarının 
ödenmemesi halinde yapılandırma koşullarının 
ihlali dolayısıyla tahsil edilen tutarlar da dikka-
te alınmak suretiyle davacı adına yapılandırma 
sonrasında yeniden ödeme emri düzenlenerek 
takibe geçilmesi gerekirken, davalı idare tarafın-
dan takibi yoluna gidilen vergi borçlarının tahsili 
amacıyla davacı adına ödeme emri düzenlenme-
diğinin anlaşılması karşısında, ortada davacıdan 
haciz yolu ile tahsil aşamasına gelmiş bir vergi 
borcu bulunduğundan bahsedilemeyeceğinden, 
ödenmeyen amme alacağının tahsili amacıyla 
davacının banka hesapları üzerine uygulanan 
haciz işlemlerinin trafik cezaları dışında kalan 
kısmında hukuka uygunluk bulunmadığı gerek-
çesiyle davanın kabulüne, dava konusu işlemin 
iptaline karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: İs-
tinaf başvurusuna konu Vergi Mahkemesi ka-
rarının hukuka ve usule uygun olduğu ve davalı 
idare tarafından ileri sürülen iddiaların söz ko-
nusu kararın kaldırılmasını sağlayacak nitelikte 
görülmediği belirtilerek 2577 sayılı İdari Yargıla-
ma Usulü Kanunu’nun 45. maddesinin 3. fıkrası 
uyarınca istinaf başvurusunun reddine karar ve-
rilmiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI: Daha önce ke-
sinleşmiş bir alacağın bir kez daha kesinleşmesi 
amacıyla asıl borçlu şirket hakkında yeniden ta-
kip prosedürüne başlanılmasının gerekmediği, 
eski borcun sona erdiği kabul edilse dahi eski 
borç ilişkisi varlığını koruyacağından eski borç-
luların yeni borçtan da sorumlu olacağı, yapılan-
dırmanın ihlali halinde yapılandırmanın iptal edi-
lerek eski borcun tahsiline devam edilebileceği 
iddiasıyla kararın bozulması istenilmektedir.

İNCELEME VE GEREKÇE:
MADDİ OLAY:
Davacı tarafından, şahsi mükellefiyetinden 

kaynaklanan amme alacaklarının tahsili ama-
cıyla banka hesaplarına uygulanan haciz işlem-

KARAR SONUCU :
Açıklanan nedenlerle;
1- Davacının temyiz isteminin REDDİNE,
2- Danıştay Üçüncü Dairesinin 29/04/2024 

tarih ve E:2023/3125, K:2024/2432 sayılı kararı-
nın ONANMASINA,

3- Davacıdan 492 sayılı Harçlar Kanunu’nun 
ilgili hükümleri ve Kanun’a ek (3) sayılı Tarife 
uyarınca maktu harç alınmasına,

4- Yürütmenin durdurulması istemi hakkın-
da karar verilmediğinden, yatırılan yürütmenin 
durdurulması harcının istemi halinde davacıya 
iadesine,

04/12/2024 tarihinde oybirliğiyle kesin olarak 
karar verildi.

Konu: Şahsi mükellefiyetinden kaynaklanan 
amme alacaklarının tahsili amacıyla banka he-
saplarına uygulanan haciz işlemlerinin trafik pa-
ra cezaları dışında kalan kısmının iptali istemi hk.

Karar Veren: Danıştay 9. Daire 
Kararı Tarihi: 11.12.2024
Esas No : 2024/4378
Karar No : 2024/7371
“TEMYİZ EDEN (DAVALI) : ... Defterdarlığı-... 

(... Vergi Dairesi Müdürlüğü)
VEKİLİ : Av. ...
KARŞI TARAF (DAVACI) : ...
İSTEMİN KONUSU : ... Bölge İdare Mahkeme-

si ... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... 
sayılı kararının, temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem: Davacı tarafından, şahsi 

mükellefiyetinden kaynaklanan amme alacakla-
rının tahsili amacıyla banka hesaplarına uygula-
nan haciz işlemlerinin trafik para cezaları dışında 
kalan kısmının iptali istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti:...Vergi 
Mahkemesinin... tarih ve E:... K:... sayılı kararıy-
la; 04/10/2023 tarihine kadar aktif bulunan ya-
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bu Kanun hükümlerinden yararlanılacağı, Kanun 
kapsamında yapılandırıldığı hâlde bu Kanunda 
öngörülen süre ve şekilde ödenmeyen alacak-
ların yapılandırma öncesi türü ve vadesi dikkate 
alınarak takip işlemleri ilgili mevzuat kapsamın-
da yapılır ve bu Kanunun yayımı tarihinden önce 
başlamış olan takip işlemleri geçerliliğini koru-
yarak kaldığı yerden devam edeceği hükme bağ-
lanmıştır.

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması-
na Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliğinin (Seri 
no:1) “VIII-Ortak Hükümler” Ana Başlığının Altın-
da Yer Alan B-Kanun Hükümlerinin İhlali Halinde 
Alacakların Takibi” başlıklı kısmında; 7440 sayılı 
Kanunun 9. maddesinin sekizinci fıkrasında “Bu 
Kanun kapsamına giren alacakların altıncı fıkra-
da belirtilen şekilde tamamen ödenmemiş olma-
sı hâlinde borçlular, ödedikleri tutarlar kadar bu 
Kanun hükümlerinden yararlanırlar. Kanun kap-
samında yapılandırıldığı hâlde bu Kanunda öngö-
rülen süre ve şekilde ödenmeyen alacakların ya-
pılandırma öncesi türü ve vadesi dikkate alınarak 
takip işlemleri ilgili mevzuat kapsamında yapılır 
ve bu Kanunun yayımı tarihinden önce başlamış 
olan takip işlemleri geçerliliğini koruyarak kaldı-
ğı yerden devam eder.” hükmünün yer aldığı, bu 
hükme göre, Kanun kapsamında yapılandırıldığı 
halde Kanunda öngörülen süre ve şekilde öden-
meyen alacakların, yapılandırma öncesi türü ve 
vadesi dikkate alınarak takip işlemlerinin ilgili 
mevzuat kapsamında yapılacak ve bu Kanunun 
yayımı tarihinden önce başlamış olan takip iş-
lemlerinin geçerliliğini koruyarak kaldığı yerden 
devam edeceği, dolayısıyla, alacakların Kanun 
hükümlerinden yararlanmak suretiyle yapılandı-
rılması bu alacakların niteliğini değiştirmediğin-
den, Kanunda öngörülen süre ve şekilde öden-
meyen alacakların yapılandırma öncesi türü ve 
vadesi dikkate alınarak, daha önce yapılan takip 
işlemleri yenilenmeksizin, bu işlemlere kaldığı 
yerden devam edileceği düzenlemesine yer ve-
rilmiştir.

lerinin trafik para cezaları dışında kalan kısmının 
iptali istemine ilişkindir.

İLGİLİ MEVZUAT:
6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun’un 54. maddesinde, müddeti 
içinde ödenmeyen amme alacağının tahsil dai-
resince cebren tahsil edileceği, 55. maddesinde, 
amme alacağını vadesinde ödemeyenlere 15 gün 
içinde borçlarını ödemeleri veya mal bildiriminde 
bulunmaları lüzumunun bir ödeme emri ile tebliğ 
olunacağı, 58. maddesinde de kendisine ödeme 
emri tebliğ olunan şahsın, böyle bir borcu olma-
dığı veya kısmen ödediği veya zamanaşımına uğ-
radığı hakkında tebliğ tarihinden itibaren 15 gün 
içinde vergi mahkemesi nezdinde dava açabile-
ceği belirtilmiştir.

12/03/2023 tarih ve 32130 sayılı Resmi Gaze-
tede yayımlanan 7440 sayılı Bazı Alacakların Ye-
niden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 9. maddesinin 
6. fıkrasında, bu Kanuna göre ödenmesi gereken 
taksitlerin ilk ikisinin süresinde ve tam ödenmesi 
koşuluyla, kalan taksitlerden; bir takvim yılında 
üç veya daha az taksitin, süresinde ödenmemesi 
veya eksik ödenmesi hâlinde, ödenmeyen veya 
eksik ödenen taksit tutarlarının son taksiti izle-
yen ayın sonuna kadar, gecikilen her ay ve kesri 
için 6183 sayılı Kanunun 51. maddesine göre be-
lirlenen gecikme zammı oranında hesaplanacak 
geç ödeme zammı ile birlikte ödenmesi şartıyla 
bu Kanun hükümlerinden yararlanılacağı, ilk iki 
taksitin süresinde tam ödenmemesi ya da süre-
sinde ödenmeyen veya eksik ödenen diğer tak-
sitlerin belirtilen şekilde de ödenmemesi veya 
bir takvim yılında ikiden fazla taksitin süresin-
de ödenmemesi veya eksik ödenmesi hâlinde 
bu Kanun hükümlerinden yararlanma hakkının 
kaybedileceği, aynı maddenin 8. fıkrasında ise 
bu Kanun kapsamına giren alacakların altıncı fık-
rada belirtilen şekilde tamamen ödenmemiş ol-
ması hâlinde borçlular, ödedikleri tutarlar kadar 
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Yukarıda yer verilen mevzuatın değerlendi-
rilmesinden, mükellefler tarafından 7256, 7326 
ve/veya 7440 sayılı Kanunlar’dan yararlanılarak 
borçların yapılandırılması daha sonra yükümlü-
lüklerin yerine getirilmemesi nedeniyle hakkın 
kaybedilmesi ve bunun sonucunda yapılandırma-
nın iptali durumunda borcun yapılandırma önce-
si türü ve vadesi dikkate alınarak takibe devam 
edileceği, daha önceden yapılan takip işlemleri-
nin kaldığı yerden devam edeceği, başka bir an-
latımla yapılandırmanın borcun takibinde gelinen 
aşamayı değiştirmeyeceği açıktır.

Bu durumda, Bölge İdare Mahkemesince ya-
pılandırma şartlarının ihlali nedeniyle tecil dos-
yasının iptali üzerine, 7440 sayılı Kanunun yayımı 
öncesinde başlamış olan takip işlemlerinin ge-
çerliliğini koruyarak kaldığı yerden devam edece-
ğine dair yukarıda yer verilen düzenleme dikkate 
alınmak suretiyle karar verilmesi gerekirken, ya-
zılı gerekçeyle verilen kabul kararına yönelik da-
valı istinaf isteminin reddine karar verilmesinde 
hukuka uyarlık görülmemiştir.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
Davalının temyiz isteminin kabulüne,
... Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi Dava Dai-

resinin... tarih ve E:... K:... sayılı kararının BOZUL-
MASINA,

Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın ... 
Bölge İdare Mahkemesi... Vergi Dava Dairesine 
gönderilmesine, 11/12/2024 tarihinde kesin ola-
rak oybirliğiyle karar verildi.”

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Dosyanın incelenmesinden; dava konusu ha-

ciz işlemine ilişkin borçların bir kısmının beyana 
dayalı olarak bir kısmının da tarhiyat üzerine ta-
hakkuk eden vergi borçlarına ilişkin olduğu, ke-
sinleşen ve vadesinde ödenmeyen vergi borçla-
rının tahsili amacıyla davacı adına tanzim edilen 
ödeme emirlerinin ilanen tebliğ edildiği, davacı 
tarafından anılan vergi borçlarının 16/05/2023 
tarihli başvuru ile 7440 sayılı Kanun kapsamın-
da yapılandırıldığı, yapılandırılan borçlara ilişkin 
ödeme yapılmadığından 04/10/2023 tarihinde 
tecil dosyasının iptal edildiği, söz konusu vergi 
borçlarının tahsili amacıyla davacının banka he-
saplarına uygulanan haciz işleminin trafik para 
cezaları dışında kalan kısmının iptali istemiyle 
dava açıldığı anlaşılmıştır.

Önceki yapılandırma kanunlarından farklı ola-
rak 7256 sayılı Kanun ve sonrasında yayımlanan 
7326, 7440 sayılı Kanunlarla, kanun kapsamında 
yapılandırıldığı hâlde bu kanunda öngörülen süre 
ve şekilde ödenmeyen alacakların yapılandırma 
öncesi türü ve vadesi dikkate alınarak takip iş-
lemlerinin ilgili mevzuat kapsamında yapılacağı 
ve kanunun yayımı tarihinden önce başlamış olan 
takip işlemlerinin geçerliliğini koruyarak kaldığı 
yerden devam edeceği yönünde hüküm getiril-
diği, bu hüküm dikkate alındığında 7440 sayılı 
Yasa uyarınca yapılandırılıp koşulları ihlal edilen 
kamu alacaklarının yeniden takibi sırasında ya-
pılandırma öncesi yapılan işlemlerin geçerliliğini 
koruduğu ve takibin, hangi aşamada kaldıysa o 
aşamadan devam edeceği hususunun açıkça be-
lirtildiği görülmüştür.
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Haziran 2 Haziran 2025 2025 Yılı Çevre Temizlik Vergisinin 1. Taksit Ödemesi

2025 Yılı Emlak Vergisinin 1. Taksit Ödemesi
2024 Yılına Ait Gelir Vergisi Mükelleflerinin Vergi Levhasının Dijital Vergi 
Dairesinden (İnternet Vergi Dairesi) Alınması
2024 Yılına Ait Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin (Sermaye Şirketlerinin) Vergi 
Levhasının Dijital Vergi Dairesinden (İnternet Vergi Dairesi) Alınması
Nisan 2025 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 24. Taksit Ödemesi

Veraset ve İntikal Vergisinin 1. Taksit Ödemesi

Nisan 2025 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Denetim Kuruluşları Yetkilendirme Belgesi Yıllık Harç Ödemesi

Elektrik Üretimi Lisans Harçları Yıllık Harç Ödemesi
Nisan 2025 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının Beyanı 
ve Ödemesi
Nisan 2025 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma 
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı Hizmet 
Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Nisan 2025 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz (Satış/
Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden Yayımlayanlar 
ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim 
Verilmesi
Mukimlik ve Durum Tespitine İlişkin Kılavuz Kapsamında Finansal Hesap 
Bilgilerinin Finansal Kuruluşlarca Elektronik Ortamda Bildirilmesi

10 Haziran 2025
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi 
Mükelleflerinin Ocak 2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi Mükelleflerinin Şubat 2025 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi 
Mükelleflerinin Şubat 2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının 
Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi 
Mükelleflerinin Mart 2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
16-31 Mayıs 2025 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait 
Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

16 Haziran 2025
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Diğer Mükelleflerin 
Ocak 2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Diğer Mükelleflerin Şubat 2025 Dönemine Ait 
Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Diğer Mükelleflerin 
Şubat 2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Diğer Mükelleflerin 
Mart 2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi 
ve Ödemesi
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Mayıs 2025 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün Mamulleri ve 
Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin 
(Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

20 Haziran 2025 Mayıs 2025 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili 
Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

25 Haziran 2025
Mayıs 2025 Dönemine Ait Vergi Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma Değer 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
1-15 Haziran 2025 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

26 Haziran 2025 Mayıs 2025 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre 
Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve 
Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga 
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi 
Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

30 Haziran 2025
FATCA Anlaşmasının Uygulanmasına İlişkin Kılavuz Kapsamında Bildirimi Zorunlu 
ABD Hesaplarına İlişkin Bilgilerin Finansal Kuruluşlar Tarafından Elektronik 
Ortamda Bildirilmesi
2024 Dönemi Ülke Bazlı Raporlamaya İlişkin Bildirim Formu (Ek-5)

Mayıs 2025 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının Beyanı 
ve Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mayıs 2025 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma 
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı Hizmet 
Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Mayıs 2025 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz (Satış/
Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden Yayımlayanlar 
ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim 
Verilmesi
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 25. Taksit Ödemesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DAYANAĞI

2025 %25* K.V.K. Mad. 32
2024 %25 K.V.K Mad. 32
2023 %25 K.V.K Mad. 32
2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13

* Bankalar, 6361 sayılı Kanun  kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık 
yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri, emeklilik şirketleri ve 8/6/1994 tarihli ve 3996 
sayılı Bazı Yatırım ve Hizmetlerin Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde Yaptırılması Hakkında Kanuna göre yap-işlet-devret 
modeli çerçevesinde gerçekleştirilen projeler ile 21/2/2013 tarihli ve 6428 sayılı Sağlık Bakanlığınca Kamu Özel İş Birliği Modeli 
ile Tesis Yaptırılması, Yenilenmesi ve Hizmet Alınması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun hükümlerine göre kamu özel iş birliği modeli çerçevesinde yürütülen projelerde sözleşmenin tarafı olarak 
faaliyette bulunan şirketlerin kurum kazançları üzerinden kurumlar vergisi %30 oranında alınır.

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2024 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

110.000  Türk Lirasına kadar % 15
230.000 Türk Lirasının 110.000 TL’si  için 16.500 TL, fazlası için % 20
580.000 Türk Lirasının 230.000 TL’si  için 40.500 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 870.000 TL’nin 230.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

3.000.000 Türk Lirasının 580.000 TL’si için 135.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 3.000.000 TL’nin 870.000 TL’si için 213.300 TL), fazlası % 35

3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 982.000 TL, (ücret gelirlerinde
3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 958.800 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2025 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

158.000  Türk Lirasına kadar % 15
330.000 Türk Lirasının 158.00 TL’si  için 23.700 TL, fazlası için % 20
800.000 Türk Lirasının 330.000 TL’si  için 58.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 1.200.000 TL’nin 330.000 TL’si için 58.100 TL) fazlası % 27

4.300.000 Türk Lirasının 800.000 TL’si için 185.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 4.300.000 TL’nin 1.200.000 TL’si için 293.000 TL), fazlası % 35

4.300.000 TL’den fazlasının 4.300.000 TL’si için 1.410.000 TL, (ücret gelirlerinde
4.300.000 TL’den fazlasının 4.300.000 TL’si için 1.378.000 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2025 240,00 TL

2024 170,00 TL

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2025  47.000,00 TL

2024  33.000,00 TL

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2025 126,00 TL
2024 88,00 TL
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2025 1.580.000,00  TL
2024 1.100.000,00  TL
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2025 37.000,00 TL
2024 26.000,00 TL
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2025 4.300.000,00   TL
2024 3.000.000,00   TL
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
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Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2025 990.000,00 TL
2024 690.000,00 TL
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL

İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2025, 2024, 2023,2022,2021 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2025 1.100.000,00 TL
2024 790.000,00 TL
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2025 2.100.000,00 TL
2024 1.500.000,00 TL
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDIRIM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2024 %123,64
2023 %352,38
2022 %677,67
2021 %217

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2025 120.000 TL
2024 87.000 TL
2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2025 280.000 TL
2024 200.000 TL
2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2025 4.300.000 TL
2024 3.000.000 TL
2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2025 9.900.000 TL
2024 6.900.000 TL
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2025 18.000 TL
2024 13.000 TL
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2025 Yılı 2024 Yılı 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı

Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi

Birinci derece engelliler için  9.900 TL 6.900 TL 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL

İkinci derece engelliler için 5.700 TL 4.000 TL 2.600 TL 1.170 TL 860 TL

Üçüncü derece engelliler için 2.400 TL 1.700 TL 1.100 TL 500 TL 380 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UYGULAMA SÜRESİ
16 YAŞINDAN

BÜYÜKLER İÇİN
16 YAŞINDAN

KÜÇÜKLER İÇİN
DAYANAĞI

01.01.2025-31.12.2025 26.005,50 TL 26.005,50 TL .....

01.01.2024-31.12.2024 20.002,50 TL 20.002,50 TL .....

01.07.2023-31.12.2023 13.414,50 TL 13.414,50 TL .....

01.01.2023-30.06.2023 10.008,00 TL 10.008,00 TL .....

01.07.2022-31.12.2022 6.471,00 TL 6.471,00 TL .....

01.01.2022-30.06.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....
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DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2025’ten itibaren 26.005,50 TL 01.01.2025’ten itibaren 195.041,40 TL

01.01.2024’ten itibaren 20.002,50 TL 01.01.2024’ten itibaren 150.018,90 TL

01.07.2023’den itibaren 13.414,50 TL 01.07.2023’den itibaren 100.608,90

01.01.2023’den itibaren 10.008,00 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.07.2022’den itibaren 6.471,00 TL 01.07..2022’den itibaren 48.532,50 

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01..2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2024 01.07.2024-31.12.2024 41.828,42 TL

2024 01.01.2024-30.06.2024 35.058,58 TL

2023 01.07.2023-31.12.2023 23.489,83 TL

2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.07.2022 - 31.12.2022 15.371,40 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2025 9.900,00 TL 577

2024 6.900,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 6.900,00 TL 3.400,00 TL 1.800,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.
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DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2025 9.9 00,00 TL 577

2024 6.9 00,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2025 43,93 574

2024 58,46 554

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

28.12.2024 %48,25 %49,25

01.04.2024 %50,75 %51,75

23.12.2023 %43,25 %44,25

01.12.2023 %40,75 %41,75

01.11.2023 %35,75 %36,75

28.09.2023 %30,75 %31,75

01.09.2023 %25,75 %26,75

24.06.2023 %15,75 %16,75

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları oran, “Avans İşlemleri” için belirlenen orandır.

GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

21.05.2024 tarihinden itibaren %4,5 %54 8484 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

14.11.2023-21.05.2024 %3,5 %42  7782 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21.07.2022-13.11.2023 %2,5 %30 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21/07/2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2025 130.700,00  TL

2024 90.800,00  TL

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Demir-Çelik Ürünlerinin Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TECİL  FAİZİ  ORANLARI (6183 SAYILI KANUN MADDE:48)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN  DAYANAĞI

30.12.2019-20.07.2022 %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.07.2022-13.11.2023 %2 %24 Seri: C-Sıra 6 Nolu Tah. Gen. Teb.

14.11.2023-20.05.2024 %3 %36 Seri: C-Sıra 7 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.05.2024- %4 %48 Seri: C-Sıra 8 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
57 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2025 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

259.900’ü aşmayanlar 1 4.834 3.372 1.882 1.420 499
259.900’ü aşıp 
455.300’ü aşmayanlar

2 5.313 3.707 2.068 1.565 551

455.300’ü aşanlar 3 5.803 4.042 2.264 1.709 594

1301 - 1600 
cm³ e kadar

259.900’ü aşmayanlar 4 8.421 6.314 3.661 2.587 993
259.900’ü aşıp 
455.300’ü aşmayanlar

5 9.267 6.948 4.031 2.838 1.085

455.300’ü aşanlar 6 10.112 7.577 4.389 3.098 1.184
1601 - 1800 
cm³ e kadar

651.700’ü aşmayanlar 7 16.370 12.801 7.523 4.589 1.777
651.700’ü aşanlar 8 17.866 13.956 8.218 5.014 1.940

1801 - 2000 
cm³ e kadar

651.700’ü aşmayanlar 9 25.792 19.862 11.674 6.948 2.731
651.700’ü aşanlar 10 28.142 21.677 12.734 7.577 2.982

2001 - 2500 
cm³ e kadar

813.900’ü aşmayanlar 11 38.695 28.090 17.549 10.480 4.145
813.900’ü aşanlar 12 42.217 30.642 19.141 11.439 4.522

2501 - 3000 
cm³ e kadar

1.628.900’ü aşmayanlar 13 53.952 46.942 29.322 15.770 5.780
1.628.900’ü aşanlar 14 58.864 51.203 31.991 17.206 6.308

3001 - 3500 
cm³ e kadar

1.628.900’ü aşmayanlar 15 82.173 73.942 44.537 22.231 8.142
1.628.900’ü aşanlar 16 89.652 80.656 48.585 24.245 8.893

3501 - 4000 
cm³ e kadar

2.607.700’ü aşmayanlar 17 129.201 111.570 65.702 29.322 11.674
2.607.700’ü aşanlar 18 140.960 121.707 71.687 31.991 12.734

4001 cm³ ve 
yukarısı

3.096.500’ü aşmayanlar 19 211.479 158.577 93.917 42.208 16.370
3.096.500’ü aşanlar 20 230.698 172.998 102.458 46.044 17.866

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 899 672 496 305 115
  251 - 650 cm3’e kadar 1.862 1.409 899 496 305
  651 - 1200  cm3’e kadar 4.808 2.857 1.409 899 496
  1201 cm3 ve yukarısı 11.666 7.707 4.808 3.817 1.862
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 5.780 3.817 1.862
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 7.707 4.808 2.857
1901 cm3 ve yukarısı 11.666 7.707 4.808
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 14.603 8.720 3.817
26-35 kişiye kadar 17.513 14.603 5.780
36-45 kişiye kadar 19.489 16.530 7.707
46 kişi ve yukarısı  23.381 19.489 11.666
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 5.182 3.442 1.685
1.501-3.500 kg’a kadar 10.499 6.082 3.442
3.501-5.000 kg’a kadar 15.774 13.129 5.182
5.001-10.000 kg’a kadar 17.513 14.872 6.971
10.001-20.000 kg’a kadar 21.048 17.513 10.499
20.001 kg ve yukarısı 26.327 21.048 12.231

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 97.773 78.177 58.622 46.886
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 146.687 117.317 87.982 70.380
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 195.613 156.479 117.317 93.858
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 244.539 195.613 146.687 117.317
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 293.470 234.759 176.043 140.812
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 342.392 273.893 205.389 164.265
20.001 kg. ve yukarısı 391.303 313.008 234.759 187.798

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 4.834 3.372 1.882 1.420 499
1301-1600 cm³ e kadar 8.421 6.314 3.661 2.587 993
1601-1800 cm³ e kadar 14.885 11.626 6.848 4.168 1.612
1801-2000 cm³ e kadar 23.454 18.057 10.613 6.314 2.487
2001-2500 cm³ e kadar 35.175 25.534 15.954 9.528 3.766
2501-3000 cm³ e kadar 49.052 42.669 26.654 14.329 5.259
3001-3500 cm³ e kadar 74.703 67.218 40.486 20.203 7.409
3501-4000 cm³ e kadar 117.462 101.427 59.730 26.654 10.613
4001 cm³ ve yukarısı 192.250 144.166 85.377 38.363 14.885
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DAMGA VERGİSİ ORANLAR

   2025    2024    2023    2022    2021
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA 
BEDELİ ÜZERİNDEN)

BİNDE 1.89 BİNDE 1.89 BİNDE 1.89 BİNDE 1.89 BİNDE 1.89

BİLANÇOLAR 518,20 TL 360,00 TL 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL

GELİR TABLOLARI 247,40 TL 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 247,40 TL 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL

YILLIK G.V. BEY. 672,40 TL 467,20 TL 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL

KURUMLAR V. BEY. 898,20 TL 624,10 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL

MUHTASAR BEY. 443,70 TL 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 443,70 TL 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ 
BEYANNAMELERİ HARİÇ) 443,70 TL 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN 
BEYANNAMELER 329,30 TL 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM 
BİLDİRGELERİ 329,30 TL 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 898,20 TL 393,90 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL

2025 TAKVİM YILI İÇİN*
(DAYANAĞI: 56 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MATRAH VERASET YOLUYLA İNTİKALLERDE % İVAZSIZ İNTİKALLERDE %

İlk 2.400.000  TL için 1 10

Sonra gelen 5.700.000 TL için 3 15

Sonra gelen 12.000.000 TL için 5 20

Sonra gelen 24.000.000  TL için 7 25

Matrahın 44.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2025     2024     2023     2022     2021

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden 
miras hisselerinde 2.316.628 TL 1.609.552 TL 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras 
hissesinde 4.636.103 TL 3.221.082 TL 2.032.742 TL 911.830 TL 669.479 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 53.339 TL 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL  

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve  
çekilişlerde kazanılan ikramiyelerde 53.339 TL 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL
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 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Arsalarda Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2025 15.709.000,00 TL

2024  12.880.000,00 TL

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2025 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

15.709.000 TL ile 23.564.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 15.709.000 TL’yi aşan kısmı için                     Binde 3

31.421.000  TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 23.564.000 TL’si için 23.565. TL, fazlası için                                  Binde 6

31.421.000  TL’den fazla olanlar 31.421.000  TL’si için 70.707  TL, fazlası için 	                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2025 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 24.000

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
ve bir internet haber sitesinde yapılması
- Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ve bir internet haber 
sitesinde ayrıca yapılması

24.000-2.400.000

2.400.000 ve üzeri

4- İlanın;
-Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi daireleri açısından Gelir İdaresi 
Başkanlığının, diğerleri için ilgili idarenin resmi internet sitesinde ayrıca 
duyurulması

24.000

MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 280

MADDE 153/A Teminat tutarı
Alt sınır
Üst sınır

990.000
14.000.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

2.000.000
2.800.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 990.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 2.000.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 9.900

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 28

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

8- 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ve 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol 
Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun kapsamında lisansa tabi faaliyetlerde bulunanlar ile 
bu madde uyarınca bandrol, pul, barkod, hologram, kupür, damga, sembol 
gibi özel etiket ve işaretleri kullanma zorunluluğu getirilen ürünleri imal ve 
ithal edenlerden;
Yeni işe başlayanlar 63.000.000

Faaliyeti devam edenler 630.000.000

10-4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu 
araç ticareti yapanlar

140.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 9.900

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 20.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

120
240
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MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 28.000
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

14.000

3- İkinci sınıf tüccarlar 7.000

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

5.000

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 3.200

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 2.100

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 14.000

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

7.000

3- İkinci sınıf tüccarlar 5.000

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

3.200

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 2.100

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 1.400

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak düzenlenmezi, bu belgelerin hiç 
düzenlenmemiş sayılması
1. Tespit
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

14.000
14.000.000

Kanuna bağlı 2 sayılı cetvel Asgari

2. Tespit
3. Tespit
4. Tespit
5. Tespit
6. ve Sonraki Tespitler

28.000
43.000
57.000
70.000
140.000
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MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
1. Tespit
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

14.000
1.400.000
14.000.000

Kanuna bağlı 2 sayılı cetvel

2. Tespit
3. Tespit
4. Tespit
5. Tespit
6. ve Sonraki Tespitler

28.000
43.000
57.000
70.000
140.000

3- 232 nci maddenin birinci fıkrasının 1 ila 5 numaralı bentlerinde sayılanlar 
dışında kalan kişilerin fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest 
meslek makbuzu, perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi ve giriş ve 
yolcu taşıma biletlerini almaması
- Bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

7.000

70.000

4- Hazine ve Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

2.400

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

90.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

2.800

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

9.400

1.800.000

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

12.000

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

21.000

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

330.000
3.300.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 57
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PRATİK BİLGİLER
sayı: 309 • haziran 2025

MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, 152/A, 153/A mükerrer 242, 
256, 257, mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci maddesi ve Gelir Vergisi Kanununun 
98/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 28.000

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

14.000

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 7.000

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 9.900

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

4.800

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 2.500

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (7) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara her bir bildirim için (üst sınır)

14.000.000

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) ve (10) numaralı bentleri 
uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

14.000.000

- Tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans kurumları veya posta 
idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etme zorunluluğuna uymayanlara 
bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

28.000.000

- Mal teslimi veya hizmet ifalarına ilişkin tahsilatların, banka ve benzeri 
finans kurumları, ödeme kuruluşları veya Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim 
Şirketi aracılığıyla başkalarının adı ve/veya hesabı kullanılarak yapılması 
durumunda, bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

28.000.000

- Kredi kartı, banka kartı, ön ödemeli kart, karekod, elektronik cüzdan ve 
benzeri ödeme araçları kullanılmak suretiyle gerçekleştirilen tahsilatların, 
kendi mükellefiyeti adına kayıtlı olmayan ödeme sistemleri veya cihazları 
aracılığıyla yapılması durumunda bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel 
usulsüzlük cezası

28.000.000

- Maddenin on ikinci fıkrası uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek özel 
usulsüzlük cezası

28.000.000

MADDE 370 İzaha davet

Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 700.000

EK MADDE 1 Uzlaşma limitleri

Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

33.000 üzeri

376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

33.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşma limiti

Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

33.000 üzeri

MÜKERRER 
MADDE 413

Katılma payı tutarı 0,35
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makalelerin, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olması tercih edilmektedir.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. 
Benzerlik oranına ilişkin değerlendirme; çalışmanın konusu, alıntı yapılan hukuki düzenlemeler ve yararlanılan 

bilimsel çalışmalar dikkate alınarak yayın kurulu tarafından değerlendirilir.
Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 

kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. ATIF YAZIM TEKNİĞİ
Dergimizde atıflar metin içerisinde bağlaç yöntemi APA (metin içi kaynak gösterme) kullanılarak yapılmalıdır. 

Metin içerisinde atıflar yazar(lar)ın soyadı, kaynağın yılı ve sayfa numarası şeklinde yapılmalıdır.
Atıflarda yasal ve idari düzenlemeler bulunmasa dahi kaynakçada mutlaka yer verilmelidir.

2.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Ozan, 2018: 46).
• İki Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Keskin ve Suçiçek, 2016: 25).
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Akdağ vd., 2016: 120).

2.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Veziroğlu, 2020: 141).
• İki Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Armağan ve Gürbüz, 2019: 276).
• İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Tezel vd., 2015: 85).
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• Aynı parantezde iki veya daha fazla kaynağa atıf verilmesi
(Uysal, 2020: 67; Duyar, 2019: 56; Bayrak, 2018: 42)
• İkincil kaynaktan yapılan alıntılar
(Parsons, 1951: 170 aktaran Duyar, 2020: 188)

2.3. Elektronik Kaynaklar:
• Alıntı doğrudan bir siteden alındıysa metin içindeki atıflarda web sitesinin genel adresi ve siteye ulaşma yılı 

parantez içinde verilmelidir. 
 (gib.gov.tr, 2022).
• Alıntı bir yazarın sitede yayınlanmış çalışmasından yapıldıysa atıflar yazılı kaynaklardaki gibi yapılmalıdır.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
• İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.

3.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
• İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.
• İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve 

Değerlendirilmesi. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
• Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
• Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
• Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak görüş 

ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır. Dergimizin konusu ve amacı 
doğrultusunda ampirik çalışmalar tercih edilmemektedir.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. Benzerlik oranına ilişkin değerlendirme; çalışmanın 

konusu, alıntı yapılan hukuki düzenlemeler ve yararlanılan bilimsel çalışmalar dikkate alınarak yayın kurulu 
tarafından değerlendirilir.

Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 
tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında yapılan 
araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından ilgili 
yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Derginin yayın politikasına ve kurallarına uygun olarak, okuyucu kitlesine hitap eden meslektaşlar tarafından 
hazırlanan bilimsel çalışmalara öncelik verilecektir. Yayın sürecinin amacı bu tür çalışmaların yayın kurallarına 
uygun bir şekilde ve nitelikli bilimsel çalışma olarak yayınlanmasını sağlamaktır.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.
4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
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Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.
5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.
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